
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 4. prosince 2017
Č. 228, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
2

2
7

1

Trojská lávka se zřítila do Vltavy, dva vážně zranění
Příčiny sobotního zřícení lávky přes Vltavu v Troji zatím nejsou známy, určí je soudní znalec. Neštěstí, při němž byli zraně-
ni dva lidé těžce a dva lehce, vyšetřuje policie. Město přiznává, že lávka byla ve špatném stavu, ne ale v havarijním.
V dohledné době ji nahradí provizorní přemostění Vltavy. Zraněné lidi chce město odškodnit. ČTK

Praha prověří
kondici mostů
Opozice. Tvrdí, že město do oprav mostů málo investuje. Radotínská lávka. Úřady
zváží její uzavření. Hlávkův most.Možná na něj nebudou smět tramvaje STRANA 2

HANNIG : V HUDBĚ JE
TO JAKO V POLITICE
DALŠÍ ZE SÉRIE ROZHOVORŮ S PREZIDENTSKÝMI KANDIDÁTY STRANA 14

Svátek slaví: Barbora

Muzeum chce
část parku
Hlavní město chce upravit
prostor mezi historickou
budovou Národního muzea
a bývalým Federálním
shromážděním. Nyní
obtížně průchozí prostran-
ství se má do podzimu
příštího roku vydláždit,
čímž vznikne menší náměs-
tí. Muzeum by si pro sebe
rádo zabralo i část Čelakov-
ského sadů. STRANA 6

Na Letné
rozhodovalo
video. Poprvé
Fotbalisté Sparty v posled-
ním podzimním utkání
první ligy porazili Mladou
Boleslav 3:0. K výhře domá-
cím pomohl i videorozhod-
čí, který na zápas nejvyšší
soutěže dohlížel poprvé
v historii a potvrdil úvodní
vlastní gól brankáře Marti-
na Jedličky. STRANA 27

Strašit děti
čertem?
Stále víc rodičů chce své
děti chránit před stresem
z návštěvy čerta a Mikulá-
še. Podle odborníků ale vět-
šinou není důvod k panice.
Nad strachem u dětí vítězí
radost z dárků. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. prosince 2017 02

Havarijní stav praž-
ských mostů? De-
batu rozpoutalo zří-
cení lávky v Troji.

Čtyři lidé jsou zraněni, z toho
dva těžce. Takové zůstávaly
včera večer následky nečeka-
ného kolapsu lávkymezi Tro-
jou a Císařským ostrovem.
Konstrukce se v sobotu zříti-
la, přestože tomu předchozí
permanentní monitorování
nenasvědčovalo. O špatném
stavu mostku přes Vltavu se
vědělo dlouho, kvůli tomu
zde byla umístěna čidla a ode-
sílala zprávu o situaci každé
dvě minuty.
„Za celou dobu až do včerej-

šího dne, do 13.16, žádný
údaj neindikoval zřícení láv-
ky. Budeme dále šetřit, jak
k tomuto kolapsu došlo,“ uve-
dl Václav Hvízdal, jednatel
společnosti, která tu v roce

2013 prováděla zatěžovací
zkoušky. Zatímco statické
byly v pořádku, u dynamic-
kých byly zjištěny anomálie.
„Technická správa komuni-

kací dlouhodobě péči o mos-
ty zanedbává, kvůli čemuž
jsme již dříve podávali i trest-
ní oznámení,“ tvrdí pražský

zastupitel za Piráty Adam Zá-
branský a připomíná trestní
oznámení na TSK z loňského
roku kvůli chátrání Libeňské-
ho mostu.
Náměstek primátorky Petr

Dolínek odmítá, že by město
ohledně mostů podcenilo
nebo zanedbalo situaci. „Do

mostních konstrukcí investo-
valo v letech 2014 až 2017 cel-
kem 1,25 miliardy korun,“
uvedl s tím, že v plánu bylo
nahradit dnes už zřícenou
lávku do roku 2020. Primátor-
ka Adriana Krnáčová bude po-
žadovat detailní prověření
ostatních lávek a mostních

konstrukcí. Praha nyní zváží
uzavření radotínské lávky, v
prosinci plánovaně zne-
přístupní lávky pro pěší na že-
lezničním mostě a na Hláv-
kův most možná nebudou
smět tramvaje. „Rozhodne se
o tom v nejbližších měsí-
cích,“ uvedl Dolínek.
Lávka v Troji byla postave-

na z betonových segmentů
navlečených na nosná lana.
Některá vedlejší lana byla po-
škozena, monitorující firma
ale zdůraznila, že podle vý-
počtu zatím nebezpečí nehro-
zilo. Stav hlavních lan se kvů-
li konstrukci stavby nezjišťo-
val, odborníci měli za to, že
by lávku udržely.
Praha předběžně plánuje

zříditmísto lávky jako její do-
časnou náhradu pontonový
most. Druhoumožností je po-
stavit tam dočasnou lávku
s ocelovou konstrukcí, tak-
zvaný rámusák. Praha je
podle Dolínka připravena za-
platit i případný přívoz.

Dlouhodobě nevyhovující
je i stav Libeňského mostu.
Podle Dolínka ale v současné
době město nemůže situaci
řešit, protože ministerstvo
kultury doposud nerozhodlo,
zda je konstrukce památkou,
nebo není. Dnes tam chce po-
slat dopis. JAN DAVID a ČTK

V ledové Vltavě záchranáři pátrali po dalších zraněných, využili i vrtulník s termovizí až půl kilometru po proudu. 3x HASIČ I PRAHA

inzerce

25 l
et z
kuš
eno
stí

HLEDáTE POHřEBNÍ SLUžBU,
U kTERé jE NA PRVNÍmmÍSTě PéčE

O zESNULéHOADŮSTOjNé ROzLOUčENÍ?
Nonstop linka zdarma 800 100 359

Zřícená lávka v Troji

Praha přiznává, že lávka mezi Trojou a Císař-
ským ostrovem byla ve špatném stavu. Tvrdí
ale, že stav nebyl havarijní a nic nenasvědčova-
lo, že by lávka z roku 1984 měla spadnout.

● V dohledné době ji nahradí provizorní pře-
mostění Vltavy. Zraněné lidi chce město od-
škodnit. Znalec by měl podle primátorčina ná-
městka Petra Dolínka zkoumat trosky na místě
minimálně ještě dnes. Teprve potom je město
nechá odstranit, ovšem tak, aby je bylo možné
sestavit a případně dál zkoumat. Praha před-
pokládá, že odškodnění by zranění mohli do-
stat z pojistky metropole.

Čas 13.16 a čidlo hlásí, že je
lávka v pořádku. Pak se zřítila



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. prosince 2017 03

Na začátku týdne
si hlavně děti užijí
spoustu zábavy.

Mikuláše, čerta a anděla mů-
žete dnes nebo zítra potkat
v různých koutech Prahy. Na
mnoha místech je ale připra-
ven i pestrý doprovodný pro-
gram. Někde spatříte klauna,
jinde se můžete těšit na po-
hádky, koncerty, dětské

workshopy a jedna mikuláš-
ská párty se koná dokonce na
dopravním hřišti na Proseku.

Praha 6 připravila na zítra
Kouzelnou Mikulášskou ces-
tu, na níž děti spatří dokonce
i čertovskou fireshow. Vrcho-
lem programu bude projekce
pohádky Anděl Páně 2.
Zajímavé spojení se chystá

na zítra na Praze 11. Mikuláš-
ský průvod zde spojí i s rozsví-
cením vánočního stromečku.
Na náměstí 14. října se zít-

ra uskuteční Mikulášský rej

s animační show, kvízem
i čertovskou diskotékou.

Dnes odpoledne se koná ne-
všední akce v Tipsport Areně
na Výstavišti. „Děti si zde bu-
dou moci zdarma zabruslit,
potkat známé hokejisty a za-
žít netradiční mikulášskou
nadílku na ledě,“ říká radní
Prahy 7 Hana Třeštíková.
I ve středu se ukáže Miku-

láš, a to v parku za Staroměst-
skou radnicí. Připraven zde
bude zábavní program. Více
o akcích v boxech. PUR

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3
143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 101
www.autotriopraha.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

ŠKODA
ECONOMY DÍLY,

KVALITNÍ DRAHÉ

100% kvalita náhradních dílů ŠKODA
pro vozy starší 4 let.

Nespoléhejte se na neoriginální díly a využijte cenově
dostupnou řadu ŠKODA Economy dílů. Tyto díly
podléhají během vývoje náročným zkouškám
koncernuVolkswagen, které zaručují jejich kvalitu.
Tu dokládají i odborné nezávislé testy, ve kterých
se pravidelně umísťují na prvních příčkách.

ŠKODA tel.: 244 400 101
nebo www.autotriopraha.cz

Po celé Praze si užijete spousta zábavy, jen pozor na čerty. 3x MAFRA

inzerce ● Praha 6: Kouzelná Mikuláš-
ská cesta
Kdy: 5. 12. od 16 do 20 hodin
Kde: Skleněný palác a Národ-
ní technická knihovna
Program: Děti se mohou tě-
šit na setkání s Mikulášem,
čertem a andělem, andělský
fotostánek s rekvizitami,
opékání buřtů na čertově
ohni, vernisáž výstavy, vy-
stoupení Mikulášského sbo-
ru, malování na obličej, čer-
tovskou FireShow a Mikuláš-
skou nadílku. Od 18.30 ho-
din je připravena projekce
pohádky Anděl Páně 2.

● Praha 7:Mikuláš nejen na
ledě
Kdy: 4. 12. od 16 do 18 hodin
Kde: Tipsport arena
Program: Děti si můžou
zdarma zabruslit, potkat ho-
kejisty Sparty a zažít mikuláš-
skou nadílku na ledě.

● Praha 8:Mikulášská nadílka
Kdy: 4. 12. od 15 do 18 hodin
Kde: KD Ládví
Program: 15.00 otevření
15.30 až 16.30 Ladovské vá-
noční divadelní představení
17 až 18 Mikulášova druži-
na, Vánoční workshopy pro
děti.

● Mikulášská nadílka
Kdy: 6. 12. od 15 do 18 hodin
Kde: KD Krakov.

● Přišel k nám Mikuláš
Kdy: 4. 12. od 17 hodin
Kde: koncertní sál ZUŠ
Taussigova
Program: Představení Dět-
ské lidové muziky Osminka
a ZUŠ Taussigova s nadílkou.

● Praha 9:Mikulášská nadílka
na dopravním hřišti
Kdy: 5. 12. od 16.30 hodin
Kde: Litvínovská 5a, Prosek
Program: 16.30 Vánoční po-
hádka
17.00 hudební kroužek při
MŠ U Vysočanského pivova-
ru pod vedením Ludmily
Antonyové – koledy
17.30 přijde nejen Mikuláš?

● Praha 11: Rozsvícení vánoč-
ního stromku
Kdy: 5. 12. od 18 hodin
Kde: Komunitní centrum
Matky Terezy
Program: Rozsvícení strom-
ku, vánoční trh, pěvecké vy-
stoupení dětí ze ZUŠ Jižní
Město, Mikulášský průvod.

Kam za nadílkou

Deník Metro vybral mikuláš-
ské akce po celé Praze.

● Praha 1: Svatý Mikuláš
patron školních dítek
Kdy: 6. 12. od 10 hodin
Kde: Park za Staroměstskou
radnicí
Program: 10.00 Mikulášská
v podání divadélka Romaneto
v 11, 15 a 16 hodin Mikuláš-
ská nadílka
14.30 Vystoupení dětské
rockové kapely ZŠ Vodičkova
Masakrózní hustec
15.10 Taneční vystoupení –
Mikulášské electric boogie
15:30 Zábavné soutěže.

● Praha 2:Mikulášská nadílka
v MC Macíček
Kdy: 5. 12. od 10 do 12 hodin
Kde: DDM, Slezská 21
Cena: 50 Kč
Program: Děti navštíví Miku-
láš s andělem. Ti si z knihy
hříchů přečtou jak děti zlobí
nebo poslouchají. Pro všech-
ny děti budou mít balíček.

● Praha 3: Čertovsky poplete-
ný Mikuláš
Kdy: 5. 12. od 16 hodin
Kde: Nám. Jiřího z Poděbrad
Program: Představení pro
děti se soutěžemi a dárečky.

● Mikulášská ve Vozovně
Kdy: 5. 12. od 15 do 18 hodin
Kde: KC Vozovna
Cena: 150 korun
Program: Uvítá vás klaun.
V 16.30 přijde Mikuláš spolu
s čertem a andělem. Každé-
mu dítěti spočítají hříchy
a za básničku, písničku či
jiný zábavný kousek dítě od-
mění mikulášskou nadílkou.
Nutná rezervace na mailu:
lucie.pancova@zatrojku.cz.

● Praha 4:Mikuláš s Prahou 4
Kdy: 5. 12. od 14 do 18 hodin
Kde: OC Arkády Pankrác
Program: od 14 do 16.45 ho-
din vystoupení dětí ze ZŠ,
MŠ a Hobby centra Prahy 4
16.45 losování soutěže o ceny
17.00 koncert Davida Uliční-
ka.

● Praha 5:Mikulášský rej
Kdy: 5. 12. od 14 do 17 hodin
Kde: Náměstí 14. října
Program: 14.10, 15.05 a 16
hodin Maxovy čertoviny
14.45 koncert Natty Hrychové
15.30 příchod Mikuláše
16.30 Čertovská diskotéka

TADY SI UŽIJETE MIKULÁŠE



Nedejte striím šanci!

Trápí vás suchý
a vlhký kašel*?

Vši? ZVOLTE RADIKÁLNÍ ŘEŠENÍ

Těhotenství je pro pokožku velmi náročné období. Kůže
se napíná a zvětšuje tak, že může dojít k popraskání její svrchní
části a vzniku strií. Důležitá je především prevence!

S příchodem zimy nejsou nízké teploty
ničím mimořádným, proto je dobré vybrat
vhodný přípravek, který zajistí citlivé
dětské pokožce celodenní péči
i v nepříznivém počasí. Přinášíme řešení šité přímo na míru

vašim potřebám. Vsaďte na osvědčené
pomocníky, kteří byli vyvinuti speciálně
pro vás a vaše děti.

Vrátilo se vaše dítě domů ze školy či školky a podezřele se škrábe
ve vlasech? Jednejte rychle a zlikvidujte vši okamžitě

Jako zaručený pomocník zaměřený
na problematiku strií se mamin-
kám výborně osvědčil tělový krém
Elasti-Q® Exclusive. Je určen hlavně
pro těhotné a kojící ženy, ale doporu-
čuje se používat i po porodu, kdy na-
pomáhá odstranit strie již vzniklé.
Přípravek obsahuje kombinaci elas-
tinu, D-panthenolu, kyseliny hya-
luronové a vitaminu E, která kůži
nejen chrání, ale nap
máhá také její hyd-
rataci a pružnosti.
Elasti-Q® Exclusive
krém je nyní nově
obohacen o účinné
látky pupečník a ko-

zinec. Pupečník regeneruje, zklidňuje
a vyhlazuje kůži, kozinec zase zvyšuje
pevnost pokožky.

Skvěle se osvědčil Robátko ochranný krém,
jenž je určen jako ochrana pro okolí dětských
úst a pokožku obličeje před působením
slin a vznikem lišejů. Tento krém je tvořen
unikátní kombinací konopného oleje,
bambuckého másla a levandule. Díky je-
dinečnému, bezvodému složení chrá-
ní před nepřízní počasí, chladem, větrem
a působením vlhkosti.

STOPKAŠEL® Medical sirup Dr. Weiss* z vaší lékárny
je ideální, když vás začne trápit kašel. Tento zdravotnic-
ký prostředek obsahuje unikátní kombinaci účinných
bylinných extraktů s násobným efektem 5 bylin, které
zklidňují podrážděný krk, ulevují při kašli a omezují
tvorbu hlenu.

STOPKAŠEL sirup Dr. Weiss® PRO DĚTI s extrakty
z jitrocele, bazalky, mateřídoušky, šípku a slézu byl vy-
vinut speciálně pro děti už od 1 roku.
Jako jediný bylinný přípravek obsahuje
také beta-glukany a selen pro podporu
imunitního systému dětí, takže působí
rychleji a účinněji. Ten
vy má velmi příjem-
nou chuť,
která dětem
usnadňuje
jeho užívá-
ní. Přípra-
vek je vhod-
ný pro dia-
betiky i tě-
hotné a ko-
jící ženy.

Vsaďte na revoluční novinku z vaší lékárny
LiQuido RADICAL, zdravotnický prostředek po-
skytujícímaximální účinnost v péči o vlasy a pokož-
ku hlavy při výskytu vší a hnid. Obsahuje unikátní
komplex přírodních silic a olejů, jejichž kombi-
nace a účinné látky vytváří nepříznivé podmínky
pro existenci, růst amnožení vší. Přípravek je šetrný
a dobře snášený i citlivou dětskou pokožkou. Není
parfémován a nedráždí, proto je vhodný i pro malé
děti a alergiky. České maminky měly možnost
otestovat účinnost LiQuida RADICAL a všechny
se jednoznačně shodují, že má vysokou účinnost
proti vším a hnidám. Výhodou Liquida Radical je
snadná a rychlá aplikace a navíc je v balení s hře-
bínkem a čepicí ZDARMA.

po-
-

p j

ětí, takže působí
nto doplněk stra-

Chrante detskou pokožku
pomocí konopí

e vši okamžitě.

INZERCE



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. prosince 2017 05

Nabídne kapacitu
pro 400 žáků,má
vzdělávat budoucí
učitele a pedago-
gické asistenty.

Zatím je jisté pouze to, že
střední Scio škola bude sídlit
v Praze a její zápis do rejstří-
ku škol a školských zařízení
nabyde účinnosti v září příští-
ho roku. Jasné také je, že se
zaměří na lycejní pedagogic-
ký obor vzdělávání ve formě
denního studia pro 150 žáků,
ale i kombinovaného vzdělá-
vání pro dalších 250 žáků.

Se vznikem souhlasili
pražští radní na jednání v mi-
nulém týdnu. „Předpokládá-
me, že do něj budou nastupo-
vat nejen absolventi Scio-
Škol, ale i další zájemci, kteří
budou chtít na vlastní kůži za-
žít moderní vzdělávání, vel-

kou studijní autonomii, voli-
telnost i flexibilitu studia,“
řekl ředitel společnosti Scio
a její zakladatel Ondřej Šteffl.
Studenti ve ScioŠkole podle
něj mají velkou míru odpo-
vědnosti nejen za vlastní uče-
ní, ale i za podobu a fungová-
ní školy.

Město tímto krokem podle
pražské radní Ireny Ropkové
reaguje na poptávku po zalo-
žení střední školy zaměřené
na moderní pedagogické
vzdělávání využívající inova-
tivní formy výuky.
„Máme již zkušenost s kon-

ceptem celkem sedmi základ-
ních ScioŠkol, které se díky
svémupřístupu staly poptáva-
nými subjekty pro poskytová-
ní školských služeb,“ uvedla.
Je podle ní logické, že tento
soukromý subjekt hodlá v dal-
ší fázi rozvoje propojit základ-
ní vzdělávání se střední ško-
lou a v tomto záměru dosta-
ne od města plnou podporu.
Ondřej Šteffl by byl rád,

kdyby někteří z žáků pokra-
čovali v pedagogické dráze
a dál přenášeli tyto zkušenos-
ti do praxe. „Věříme však, že
i ostatní žáci školy, kteří bu-
dou ve studiu pokračovat v ji-
ném oboru, nakonec ocení
a využijí pedagogické zkuše-
nosti,“ dodal. JAN DAVID

Návrat
Pearl Jam
Americká rocková skupi-
na Pearl Jam vystoupí
1. července během svého
evropského turné v O2
areně. V metropoli se ka-
pela, která za svoji karié-
ru prodala po celém svě-
tě více než 85 milionů
alb, představila naposle-
dy v roce 2012. MAFRA

Citát

„Vytváříme prostředí,
kde studenti spoluroz-
hodují o tom, jak škola
vypadá.“
ONDŘEJ ŠTEFFL,
ZAKLADATEL SCIO ŠKOL

První Scio střední
škola bude v Praze Na letišti si mohou cestující

koupit jízdenky na městskou
hromadnou dopravu v no-
vých automatech. Umí vyhle-
dat spojení, doporučit jízden-
ku a přijímají nejen mince
a bankovky, ale i platební kar-
ty. „Přístroje fungují v několi-
ka jazycích,“ sdělil Filip Drá-
pal, mluvčí organizace Ro-
pid, která plánuje pražskou
MHD.
Na letišti je nyní třináct no-

vých automatů na jízdenky.
„Trojice automatů na kaž-
dém z letištních terminálů
nahradila stávající automaty,
které přijímaly pouze mince.
Část nových automatů je
umístěna ještě v uzavřeném
prostoru příletové haly. Ná-
vštěvníci si tak mohou kou-
pit jízdenku nejen na autobu-
sových zastávkách a v příleto-
vých halách, ale také při čeká-
ní na své zavazadlo,“ uvedl ře-
ditel Ropid Petr Tomčík.
Všechny nové automaty umí
vyhledat dopravní spojení
včetně doporučení příslušné
jízdenky. To vše nejen v čes-
kém a anglickém jazyce, ale
také v němčině a ruštině. ČTK

inzerce

Bez hotovosti.
Na letišti vám
postačí i karta



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. prosince 2017 06

Odplísněte domovy
Budete zdravější a spokojenější

Od jara do podzimu je množství spór (semínek)
plísní v bytech menší, než v okolním ovzduší. V zimě je
množství spór v bytech větší. V létě více větráme a spóry
plísní se s prouděním vzduchu usazují na stěnách, kde
čekají na příhodné podmínky. Ty přicházejí s podzimem
a v zimě, kdy utěsňujeme domovy, nedosta-
tečně větráme, tím vzniká vysoká vlh-
kost nebo se projeví místo s tepelným
mostem.

Plísně nejčastěji rostou u oken,
u dveří, na prochladlých stěnách,
za skříněmi, závěsy, na hranici zdi a ko-
berce …. Mycelium plísně vidíme a vět-
šinou i cítíme. Ale nevidíme, že plísně
vystřelují do ovzduší miliony až miliardy
spór, které mohou způsobovat zdravotní

potíže – alergie, dýchací potíže, záněty očí, vyrážky. Horší
však je, že plísně při svém růstu a v důsledku svéhometa-
bolismu uvolňují do okolí ketony, aldehydy, étery a další.
Ty mohou alergizovat, způsobovat bolest hlavy, únavu,
záněty průdušek a spojivek, plicní mycetomy a mykoto-
xikózy, exogenní alergické alveolitidy , otomykózy, gast-
roenterotoxikózy apod. Proto bychom s plísněmi neměli
kamarádit.

S likvidací plísní máme každý svou zkušenost a při-
nášet si do svého domova z přechemizovaného světa
další jedy nechceme, zvláště když Evropa nastoupila
cestu nahrazování nebezpečných účinných látek za bez-
pečnější se stejnou nebo vyšší účinností. Jednou z těchto
nových účinných látek schválených pro EU je mikroorga-
nizmus Pythium oligandrum a přípravek BIOREPEL®,
určený k odstranění plísní na zdech a k preventivnímu
ošet - ření proti plísním.

Aplikace BIOREPEL®u je jednodu-
chá. Sypký prášek smícháme
s čistou vodou a pomocí štětce,
válečku nebo houbičky postiže-

né místo omyjeme. Po zavadnutí
(částečném zaschnutí) natřeme

postižené místo druhou složkou.
BIOREPEL® je vhodné použít i jako
prevenci běžným přidáním do malíř-

ské barvy, nebo nastříkáním (například rozprašovačem)
na již vymalovanou zeď. BIOREPEL® můžeme používat
i v místnostech, kde aktivně bydlíme a nemusíme ani
odcházet nebo dokonce v místnosti nějaký čas nebydlet.

BIOREPEL® je první přípravek na jiné než chemické
bázi. Letošní představení na světových veletrzích vzbu-
dilo značnou pozornost a v současnosti probíhají jednání
s celosvětovými distributory. Tak jen věřme, že si ryze
český přípravek nebudeme muset kupovat ze zahraničí.

Pythium oligandrum přímým parazitizmem napadá
jiné plísně a tvorbou enzymů potlačuje bakteriální růst.
Takových mikroorganizmů je více než tři sta, ale Pythium
oligandrum je zatím jediné, kde je prokázáno, že kromě
plísní nenapadá žádné jiné (lidské, zvířecí nebo rostlinné)
buňky. Proto se také některé kmeny využívají pro nehty
nebo pokožku se sklonem k plísním, pro dásně se sklo-
nem k zánětům, v intimní hygieně pro místa náchylná
k výskytu kvasinek, pro pokožku se sklonem k lupénce
a atopickému ekzému nebo pro úpravu fyziologické mi-
krobiální flóry při hojení poškozené pokožky.

Přípravek BIOREPEL® s Chytrou houbou - Pythium oligandrum dostanete v prodejnách barev,
v řetězcích v odděleních s barvami nebo drogeriích prodávající barvy. Chytrou houbu pro humánní použití dosta-
nete ve své lékárně. Vaše otázky, rádi zodpovíme na infolince: 728 814 202, e–mail: klimes@biopreparaty.eu
nebo pythium@pythium.cz. Více informací naleznete též na webuwww.chytrahouba.cz

inzerce

Národní muzeum
chce zabrat část
parku. Vznikne
i nové náměstíčko.

Hlavní město plánuje v souvis-
losti s velkou rekonstrukcí Ná-
rodního muzea a zklidněním
magistrály upravit také
prostormezi historickou budo-
vou muzea a bývalým Federál-
ním shromážděním. Nyní po-
měrně obtížně průchozí pro-
stranství se má do podzimu
příštího roku vydláždit a ve vý-
sledku má mít podobu menší-
ho náměstí.

V době rekonstrukce muzea
je Vinohradská průjezdná je-
nom ve směru od Wilsonovy,
což by mělo zůstat natrvalo.
Snížený provoz má vést
k tomu, že prostranství mezi
starou a novou budovou bude
přívětivější pro chodce. Zmi-
zet má i současný ostrůvek

u přechodu magistrály. Praha
by úpravy ráda stihla dokončit
před tím, než se poprvé veřej-
nosti otevře opravená historic-
ká budova muzea. To by se
mělo stát 28. října příštího
roku, na kdy má muzeum na-
plánované zahájení výstavy
k výročí sta let od vzniku Čes-
koslovenské republiky. ČTK

Co Čelakovského sady?

Sady u Muzea by se měly pro-
měnit až později.

● Zvažuje se výměna mobiliá-
ře a padl návrh na oplocení
části parku, kterou by muze-
um mohlo využívat napří-
klad pro svoje botanické sbír-
ky. Byla by otevřena jen přes
den a v noci by se zamykala.

● Z Čelakovského sadů na úro-
veň magistrály by mělo vést
schodiště, na které naváže
nový přechod přes Legero-
vu.

Co se změní
u Muzea

Tipy na dnešní den

FILM
V kině Evald se koná pře-
hlídka současných sever-
ských filmů Nordfest.
Do středy nabízí divá-
kům celkem dvě desítky
filmových představení,
včetně promítání bloku
severských krátkome-
trážních snímků.

VÝSTAVA
V Karolinu začala výsta-
va Báječný svět létání.
Návštěvníci na ní uvidí
mimo jiné 100 velkofor-
mátových leteckých foto-
grafií pilota Jiřího Pruši,
které ukazují přírodu
i pamětihodnosti USA,
Aljašky, Karibiku, Austrá-
lie, Afriky a Evropy. Ote-
vřeno od 10 do 18 hodin.

KVÍZ
V baru žižkovského kina
Aero si můžete otestovat
své filmové znalosti. Při-
pravte se na padesát otá-
zek na téma „české fil-
my“. Akce startuje
v 18.30, startovné je 50
korun. MET

Tygři pokřtili tygří koťata
Skupina Laura a její tygři v Zoo Praha pokřtila sedmitý-
denní mláďata tygrů malajských. Sameček dostal jméno
Bulan, které v malajštině znamená Měsíc, zatímco samič-
ka byla pokřtěna jakoWanita, tedy Žena. „Neperte se a
množte se!“ popřáli jim členové kapely. Mláďata se naro-
dila 3. října jedenáctileté samici Banye. ZOO PRAHA



Originální vůně za skvělé ceny

HUGO BOSS Boss Jour Pour
Femme EdP 75 ml

Cena v Douglas: 2 699,-
Cena v Sephora: 2 690,-

CHLOÉ CHLOÉ EdP 75 ml

Cena v Douglas: 1 925,-
Cena v Sephora: 2 770,-

DIOR J‘adore EdP 100 ml

Cena v Douglas: 2 799,-
Cena v Sephora: 3 790,-

HUGO BOSS No.6 EdT 200 ml

Cena v Douglas: 3 329,-
Cena v Sephora: 3 330,-

GIORGIO ARMANI Acqua di Gio
Profumo EdP 75 ml

Cena v Douglas: 2 539,-
Cena v Sephora: 2 490,-

DIOR Fahrenheit EdT 100 ml

Cena v Douglas: 2 859,-
Cena v Sephora: 2 690,-

-63 % -42 % -31 %

-55 % -40 % -34 %

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111 Porovnávané ceny jsou platné k 23.11.2017 na www.douglas.cz
a www.sephora.cz. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Porovnávané ceny jsou platné k 23.11.2017 na www.douglas.cz 
a www.sephora.cz. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. 

Také máme:
• módní doplňky • šperky • hodinky • kosmetiku • drogerii

Všechny dárky vyřešíte na

2 750,-

1 599,-
obj. kód: KPFC666

2 490,-

1 499,-
obj. kód: KPPF201c

3 330,-

1 499,-
obj. kód: KPFB194

3 790,-

2 599,-
obj. kód: KPFB381

2 859,-

1 899,-
obj. kód: KPFB361

2 690,-

999,-
obj. kód: KPFH328c



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. prosince 2017 08

Zastupitelé nevy-
hověli petentům,
kteří žádali o po-
moc s bojem proti
omezení cyklistiky.

Už zítra by semohlo definitiv-
ně rozhodnout o budoucnos-
ti cyklodopravy v hlavním
městě. Úřad Prahy 1 se pomě-
sících příprav konečně rozho-
dl projednat svůj návrh ome-
zení jízdy elektrických kolo-
běžek v pěších zónách, který
se týká také jízdních kol. Pro-
ti záměrům městské části se
na zastupitelstvu minulý tý-
den postavila iniciativa
Auto*Mat, která podpořena
peticí s dvěma a půl tisíci pod-
pisy žádala magistrát o zásah
proti plánům radnice. Zastu-
pitelé petici sice projednali,
k žádnému usnesení však ne-
došlo. Magistrát totiž podle

politiků nemůže zasahovat
do kompetencí místního sil-
ničního správního úřadu, kte-
rý dopravní omezení vydává.
„To, že byly zakázány v Pra-

ze 1 segwaye, a že je aktuálně
nahradily elektrické koloběž-
ky, které rozhodně nejsou
v centru vítány, neznamená,
že se má s vaničkou vylít
i dítě v podobě cyklistů a cyk-
listiky jako takové,“ kritizo-
val plánovaný zákaz radní
JanWolf.
Petenty podporuje také

celá řada dalších politiků. Sa-
motnou petici nynímagistrát
postoupí městské části coby
instituci, které se týká. Zá-
stupci Prahy 1 se nechali dří-
ve slyšet, že se zákaz dotkne
hlavně elektrických kolobě-
žek, na kterých zejména tu-
risté často ohrožují chodce.
Cyklisté mají pod zákaz spad-
nout proto, že to dle zákona
jinak nejde. „Je to zcela jedno-
značně i o cyklistech,“ popírá
dřívější tvrzení radnice mís-

tostarosta městské části
a pražský radní Daniel Ho-
dek.
Do doby, než budou radní

v úterý jednat, nechce Praha
1 záměr zveřejnit. Předseda
dopravního výboru Matěj
Stropnický ho však již viděl.
Podle něj budou náhradní tra-

sy cyklistům komplikovat ži-
vot. Objízdná trasa kolem
ulic 28. října a části ulice na
Příkopě má totiž vést kolem
Stavovského divadla, dále na
Uhelný trh, Skořepkou a poté
zpět na Národní třídu.
Proti omezování kol v cent-

ru, které se má týkat hlavně

dolní části Václavského a Sta-
roměstského náměstí, ale
i objízdných ulic, demonstro-
vali začátkem června také
stovky cyklistů.

Citát

Regulovat pohyb pseu-
dovozítek turistů lze
i jinak než vykázáním
cyklistů z centra.
PETRA KOLÍNSKÁ,
NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORKY

Změny by se měly těchto celo-
městských cyklistických tepen:

● A24: Újezd – Můstek – Vino-
hrady – Malešice – Dolní Po-
černice – Dubeč – Královice

● A25: Staroměstská – náměstí
Republiky – Žižkov – Hrdloře-
zy – Kyje – Hostavice – Dolní
Počernice – Běchovice – Újezd
nad Lesy

● A242:Můstek – náměstí
Republiky

● A252: nám. Republiky –

Florenc – Karlín – Palmovka –
Balabenka – Vysočany

● A251: náměstí Republiky –
Štefánikův most

● Podle starosty Prahy 4 Petra
Štěpánka je zákaz zbytečný.
Za posledních deset let podle
něj došlo v centru pouze pět-
krát k nahlášení kolize cyklisty
s chodcem. Podle Prahy 1 je si-
tuace naopak vyvolána poža-
davkem policie, jež eviduje ne-
únosnou situaci na některých
pěších zónách v rámci historic-
kého centra města.

Na Staroměstském náměstí
od soboty svítí vánoční strom.
Smrk, který vyrostl v Rozto-
kách u Křivoklátu a měří 24
metrů, zdobí více než 121 000
LED diod, stovky vánočních
ozdob a 50 vitráží. V centru
ale během víkendu přibyly
i další bezpečnostní žlutočer-
né betonové zátarasy, které
dosud stály jen na Staroměst-
ském náměstí. „Na období ad-
ventu jsou umístěny betono-

vé zábrany na Václavské ná-
městí a náměstí Republiky,“
sdělil mluvčí magistrátu Vít
Hofman. Zábrany u napojení
Pařížské ulice na Staroměst-
ském náměstí přitom v po-
sledních týdnech sklidily kri-
tiku. Podle některých opozič-
ních politiků či památkářů se
do centra města nehodí. Ser-
ver iRozhlas.cz před časem
uvedl, že podle radního pro
bezpečnost Libora Hadravy

město plánuje umístění bez-
pečnostních prvků na dalších
patnácti místech. Pro vánoční
období magistrát spolu s bez-
pečnostními složkami přijal
i další opatření k posílení bez-
pečnosti. V centru města
bude více strážníků i policis-
tů. Hlídkymají častěji kontro-
lovat třeba i hřbitovy, více po-
licistů budou lidé potkávat
také v hromadné dopra-
vě. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Dva lidé umrzli
O víkendu policisté v hlav-
ním městě vyjížděli ke
dvěma úmrtím na ulici.

V obou případech šlo
o muže středního věku,
kteří s velkou pravděpo-
dobností podlehli nízkým
teplotám. ČTK

Už neprojedou. Zákaz se dotkne oblíbených cyklotras

Tématem letošní výzdoby je historie Prahy, její architektura a slavné osobnosti. MAFRA

inzerce

Zákaz kol v centru zas o krok
blíž. Magistrát ho nezarazí

Zprávy krátce Advent. Rozsvítil se strom,
přibyly také nové zátarasy



Získej dárek
každý den
více na www.alza.cz/vanoce

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Získej dárekZískej dárek

Adventní kalendář

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Konec špinavým
podlahám

Výkonný kompaktní vysavač 1 200 W
Vysoce účinná pětistupňová filtrace
Kovové teleskopické hubice
Podlahová hubice, hubice na čalounění

Concept VP-8031

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Na povrchu
odolný, uvnitř
výkonný

5,2“ IPS displej s Full HD rozlišením
Odolný proti vodě, prachu a otřesům ( IP68)
Fotoaparát 13 Mpx, RAM 3 GB, čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat

MyPhone Hammer Blade černý

Ať jde vaření
od ruky

Sklokeramická varná deska
4 varné zóny, funkce ohřev talířů
Elektrická trouba, čištění EcoClean
Rovnoměrný rozptyl tepla

MORA C 512 BW

Ideální pro
začátečníky

5“ IPS displej s rozlišením 854 × 480
Fotoaparáty 8 Mpx + 2 Mpx, Dual SIM
Vnitřní paměť 8 GB
Android 6.0 Marshmallow

Aligator S5062 Duo zlatý

Espresso jedním
tlačítkem

Automatický kávovar s tlakem 15 bar
Keramický mlýnek s nastavitelným stupněm mletí
Aktivní nahřívač šálků, Brita filtr
Automatický čisticí program, systém SensoFlow

Siemens TI313219RW

Na ovoce
i ořechy

Praktický nutri mixér s příkonem 1 000 W
2 tritanové nádoby: 0,8 l a 1 l, bez BPA
Šest nožů z kvalitní oceli potažené titanem
Vhodný i na mixování oříšků, až 20 000 ot./min

Sencor SNB 4302SS nutri mixér

1 199,-

999,-
obj. kód: CONVS009

-17 %

-11 %

6 999,-
obj. kód: PP579a1b

7 590,-
obj. kód: MORSP009

1 999,-

od 1 899,-
obj. kód: AL3012a1b

Barvy:

Barvy:

16 990,-
obj. kód: BSHES008

1 799,-

1 599,-
obj. kód: SEMS001

Všechny dárky vyřešíte na

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na povrchu Na povrchu 
odolný, uvnitř 



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. prosince 2017 10

Ve 53 letech
zemřela exšéfka
statistiků

V sobotu večer zemřela
po těžké nemoci ve věku
53 let předsedkyně České-
ho statistického úřadu Iva
Ritschelová. Úřad vedla
sedm let, kdy nahradila
budoucího premiéra úřed-
nické vlády Jana Fischera.
Během svého působení na
ČSÚ se zasadila o moder-
nizaci tvorby statistik,
včetně elektronizace sbě-
ru dat. Podle mnoha politi-

ků má díky ní Česko nezá-
vislý a kompetentní statis-
tický úřad.

Práce na
ministerstvu?
Něco netáhne
Na ministerstvech je ko-
lem 10 procent volných
zaměstnaneckých míst.
Pracovních a služebních
míst je tedy volných přes
1600. Na některých minis-
terstvech se dlouhodobě
nedaří obsadit pozice, kte-
ré vyžadují vysokoškolské
vzdělání v oblasti práva.
Nejméně táhnou místa,
kde jsou úředníci v kon-
taktu s cizinci v rámci azy-
lového či pobytového říze-
ní, dále manažerské posty
v oborech IT a právě ob-
last práva. ČTK

Císařům svítilo slunce
Na bojišti u Tvarožné na Brněnsku v sobotu přihlíželo
rekonstrukci části bitvy u Slavkova téměř 11 tisíc diváků.
Počasí bylo podle pořadatele Miroslava Jandory ideální,
protože svítilo slunce a pole bylo lehce zasněžené a zmrz-
lé, tudíž se vojáci nemuseli brodit rozmočenou blátivou
zemí. Každý ročník je věnován jiné části velké bitvy, která
se odehrála v roce 1805 a historikové o ní hovoří jako
o bitvě tří císařů. MAFRA, ČTK

Vede benešovskou
policii, je obžalo-
ván za údajné
podvody.

Ředitel benešovské policie Pa-
vel Havránek je obžalován
kvůli údajným manipulacím
se zakázkami. Hrozí mu až de-
set let vězení. Vedle Havránka
detektivové obžalovali také
další zaměstnance policie,
k pražskému soudu byla obža-
loba podána celkem na šest
lidí, napsal na svém webu
iRozhlas.cz. Havránek čelí ob-
vinění kvůli manipulacím se

zakázkami již více než tři
roky. Nadále ale vede benešov-
skou policii, ředitel středočes-
ké policie Václav Kučera ho
i přes obžalobu odmítá odvo-
lat. „Každou věc posuzuji indi-
viduálně. Ne každý trestně stí-
haný policista je postaven
mimo službu. On je na jiném
postu a byl na něm ještě dřív,
než ho začali stíhat. A důvody
jasně stanoví zákon. Odvolat
ho by bylo pouhé gesto, stav
se tam nezměnil,“ řekl Kučera
pro iRozhlas.cz. Havránek dří-
ve pracoval jako Kučerův ná-
městek, před soudem se bude
zpovídat právě z manipulací
se zakázkami z doby, kdy na
této pozici působil. Pražský

městský soud obdržel obžalo-
bu na šest lidí, podle doku-
mentu se jedná o nejpřísnější
kvalifikaci, byla spáchána ško-
da velkého rozsahu, řekla
iRozhlasu mluvčí Městského
státního zastupitelství v Praze
Štěpánka Zenklová. Obžalova-
nému tak hrozí 5 až 12 let od-
nětí svobody. Skupinu vyšetřo-
vatelé posílají k soudu i kvůli
několika dalším trestným či-
nům. Podle nového trestního
zákoníku je to zjednání výho-
dy při zadávání veřejné zakáz-
ky při veřejné soutěži a veřej-
né dražbě a porušení povinno-
sti při správě cizího majetku.
Údajná škoda dosahuje několi-
ka milionů korun. ČTK

I. Ritschelová (2012) ČTK

Jsou tu doma
Zoologická zahrada v Ústí
nad Labem včera otevřela
novou expozici tučňáků
brýlových. Nové hvězdy
zoo získalo z Anglie. Expo-
zice tučňáků vznikla z pavi-
lonu po lachtanech. Pod-
mínky pro chov tučňáků
jsou přísné a původní expo-
zice lachtanů musela projít
kompletní přestavbou.
Mají speciálně chlazenou
vodu, museli se zbudovat
zabezpečení proti predáto-
rům jako jsou lišky. Ústec-
ká zoo je tak první v Česku,
která má tučňáky brýlové,
kteří jsou v červené knize
ohrožených druhů. 2x ČTK

Zprávy krátceŘediteli policie
hrozí dvanáct let



DOMOV pondělí 4. prosince 2017 1 1

Letošní závěr roku bude
obvyklý. Bude sněžit
a mrznout.

Teplota vzduchu přes den by se tento
týden měla pohybovat kolem tří stup-
ňů Celsia. „Následně budou průměrné
teploty postupně klesat,“ upozorňují
meteorologové. Pro období kolem Vá-

noc očekávají průměrné denní teploty
kolem jednoho stupně. Co domnožství
srážek bude následujících sedm dní
nadprůměrných. Vzhledem k očekáva-
ným teplotám se dá předpokládat při-
bývání sněhu na horách,“ uvádí
ČHMÚ.

Do zítřka na horách napadne asi 10
centimetrů sněhu. V Krušných dokon-
ce 20. Řidiči si na horáchmusejí dát po-
zor na silný vítr a sněhové jazyky. Varo-
vání platí do zítřejšího poledne. ČTK

Bílo na horách

Na brusle do centra města
Česká města otevírají pro své obyvatele ledové plochy. Bruslí se na
pražské Letenské pláni, v Uherském Hradišti zase na nádvoří bývalé
jezuitské koleje v centru města. Kluziště je také jednou z hlavních atrakcí
adventního programu v Českých Budějovicích (na snímku). Tam lidé na
brusle vyrážejí na náměstí Přemysla Otakara II. Ledová plocha ve tvaru
osmiúhelníku je velká téměř 600 metrů čtverečních. ČTK

Radost pro lyžaře, starost pro řidiče.

● Zledovatělá vrstva sněhu krytá posy-
pem je na silnicích nižších tříd v Jizer-
ských horách, Krkonoších a v Liberec-
kém kraji. Jinak jsou silnice na severu
Čech vlhké či vymrzlé. Ojediněle se
vyskytují mlhy, jež mohou namrzat.
Včera ráno byly teplotymezi minus
dvěma až minus šesti stupni Celsia,
vyplývá z informací na webech silničářů
a meteorologů. Silničáři doporučují zvý-
šenou opatrnost při jízdě po celém Libe-
reckém kraji, v Krušných horách a na
Ústecku. Očekávalo se, že přes noc na
dnešek nasněží. Nejvyšší denní teploty
budou mezi třemi a minus dvěma stup-
ni Celsia, na horách mezi minus jedním
až minus pěti stupni.

● Náledí i sněhové přeháňky či mlhy vče-
ra komplikovaly sjízdnost na severu Mo-

ravy. Ve vyšších polohách navíc může
být ujetá či zledovatělá vrstva sněhu.
Na Ostravsku, Karvinsku a Novojičínsku
byly cesty převážně holé a mokré,
sjízdné jsou tak bez většího omezení.
Na Frýdecko-Místecku musí řidiči
ve vyšších polohách počítat s ujetou
vrstvou sněhu.

● O víkendu do Krkonoš, na Černou Horu
u Jánských lázní přijely asi tři tisíce lyža-
řů. Přitáhlo je mrazivé a slunečné poča-
sí. K dispozici jsou přes čtyři kilometry
sjezdovek. Byly otevřeny i další skiareály
– v Peci pod Sněžkou, Špindlerově
Mlýně. Za pár dní se bude lyžovat také
v Horní Malé Úpě. Jezdí se také v Orlic-
kých horách nebo ve středočeském
Monínci, kterému se přezdívá Česká
Sibiř. Tam se díky dělům, která umějí
vyrobit sníh při 20 stupních nad nulou
začalo lyžovat 26. října. Monínec je
prvním místem, kde se v Česku lyžuje.

Sníh a mráz.
Je tu klasický
konec roku



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. prosince 2017 12

Větrací jednotky SAVE zajistí ve Vašem
domově svěží a čistý vzduch. SAVE je řada
vysoce účinných a nízkoenergetických
jednotek s možností řízeného přenosu vlhkosti.
Unikátní řídící systém SAVECair s dotykovým
displejem usnadňuje ovládání jednotky, má
uživatelsky přívětivé rozhraní a možnost
ovládání přes Smartphone, Internet nebo
začleněním do systému Chytrá domácnost.

Čerstvý vzduch do Vašeho domova
Rezidenční větrací jednotky SAVE - dotkněte se budoucnosti

Systemair a.s. · Oderská 333/5 · 196 00 Praha 9

Telefon +420 283 910 900-2 · central@systemair.cz · www.systemair.cz

inzerce

V den nadílky
omlouvá potomky
ze školek jen mini-
mum rodičů.

Řinčení čertovských řetězů,
strach dětí z trestu, ale i ra-
dost z dárků a výborný vý-
chovný prostředek. Tak vypa-
dá nadílka očima odborníků,
ale i těch, kteří se každý rok
převlékají za Mikulášskou
družinu.

„Když našemaskovaná sku-
pinka přichází k dětem, vždy
jde jako první čert. Netlačíme
ale příliš na pilu a větší část
návštěvy si jen povídá Miku-
láš a anděl s dětmi o tom,
v čem byly tento rok snaživé
a kdy naopak zlobily. Tyhle in-
formace nám přede dveřmi či
v předsíni obvykle poradí
sami rodiče,“ říká Jaroslav Že-
lízko, který každý rok obchá-
zí se svýmimaskovanými spo-

lečníky okolí pražských Klá-
novic.

Návštěvy čerta, Mikuláše
a anděla se těší v českých do-
mácnostech, školách i škol-
kách velké oblibě. Děje se tak
i přesto, že v nich rodiče díky
západním trendům ve výcho-
vě stále častěji spatřují nejen
magický zážitek a výchovné-
ho pomocníka, ale také zby-
tečný stres a strach pro své po-
tomky. Podle zástupkyně ředi-
tele Mateřské školky U Želez-
ničního mostu Ivany Převo-
rovské, kam chodí mikuláš-
ská parta každý rok, u dětí
vždy převládá těšení a radost
před strachem. „Tři čtvrtiny
dětí se těší dlouho dopředu.
Se všemi si připravujeme bás-
ničky a písničky, které páté-
ho vzácné návštěvě společně
recitujeme a zpíváme. Samo-
zřejmě, že se najdou děti, je-
jichž maminky je na tento
den ze školky omluví. Jde ale
jen o pár výjimek,“ vysvětluje
Převorovská. Podle ní je navíc

při nadílce čert pouze v poza-
dí. O zbytečném stresu navíc
nemůže být řeč. „Když se ně-
které z dětí bojí hodně, čert
odejde stranou,“ dodává zá-
stupkyně.

Dětský strach a obavy k pá-
tému prosinci neodmyslitel-
ně patří také podle psycholo-
ga Jana Kulhánka z Psychote-

rapie Anděl. Rozdělení rolí
zlého čerta, hodného Mikulá-
še a ještě hodnějšího anděla
navíc dle něj zaručuje, že si
dítě odnáší pozitivní zážitek.

„Dříve se na výchovu pohlí-
želo tak, že dítě jednající
podle přání rodičů dostává od-
měnu, a to které ne, čeká
trest. V současnosti se ale pro-
sazuje trend nechávat dítě se
rozvíjet a vést potomky
o něco mírněji. Proto někteří
čeští rodiče pohlížejí na čerta
aMikuláše jako na něco přeži-
tého,“ míní Kulhánek.

Ať už děti věří na legendu
o svatém Mikuláši nebo ne,
tradičních svátků, kdy se rodi-
na sejde máme dle Kulhánka
v Česku pomálu. Je proto ško-
da, se tradice zbavovat. „Sa-
mozřejmě se občas stane, že
se dítě po setkání s razantněj-
ším čertem může přechod-
ně traumatizovat. Těch-
to případů ale není
mnoho,“ doplňuje Kul-
hánek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jak to vidím já

Lepší než
Ježíšek
Je to neuvěřitelné, ale
masku a kožich čerta na
sebe obléknu letos už po-
patnácté. Začínal jsem
jako teenager a s drobný-
mi obměnami v týmu ob-
cházíme domácnosti ka-
marádů a známých s je-
diným cílem – udělat ra-
dost. Na těchto řádcích
by se dalo podělit o mno-
hé. Jak jsem čertovskou
štafetu převzal po nejlep-
ším čertovi na světě
(svém otci), jaké šla-
mastyky jsme při nadíl-
kách zažívali (Mikuláš
tvrdí, že to vidlemi do
oka bolelo), nebo jaké je

v kůži čerta pekel-
né vedro. Když
ale začnu vzpomí-
nat, vždy převlád-
ne radost z nadše-
ní všech těch

dětí. Kam se
na nás hra-
be Ježíšek.

Citát

Pokud to čert se straše-
ním přežene a dítě je
vystresované příliš,
většinou v tom hraje
velkou roli alkohol.
JAN KULHÁNEK, PSYCHOLOG

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku Metro

Strašení čerty není pro
děti zbytečné trauma



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. prosince 2017 13

Sněmovna se začne od zítra zabývat
návrhem státního rozpočtu na příští
rok. Končící vláda ČSSD, ANO
a KDU-ČSL jej předložila se schodkem
50miliard korun. Deficit je o desetmi-
liard nižší, než jaký se předpokládá
podle schváleného rozpočtu na leto-
šek. Návrh rozpočtu kritizuje pravico-
vá opozice. Podle ní je vzhledem k ny-
nějšímu ekonomickému růstu příliš

vysoký. Závěrečné schvalování roz-
počtu se očekává od 19. prosince. Po-
kud Sněmovna návrh schválí, poputu-
je rovnou k podpisu prezidentuMiloši
Zemanovi.

Vláda v návrhu počítá s výdaji na
platy státních zaměstnanců – mají
vzrůst proti letošku o 24,4miliardy ko-
run na 186,4 miliardy. Na daních chce
stát vybrat přes 772 miliard. ČTK

Straší už tím, že nemluví, jen vrčí
V sobotu po valašských vesnicích vyrážely skupinky fantaskních postav.
Bylo to v souvislosti s tamní tradicí před svátkem sv. Mikuláše. Na ob-
chůzku po obcích vyrážejí skupiny mladých mužů v maskách. V Horní Lid-
či jsou to tradičně postavy Svatého, Čerta, Kobyly, Kvašůka a Smrtky. Ob-
cházejí od domu k domu a ve své roli nemluví. Jen vrčí. Tradici v polovi-
ně 20. století obnovil pan Jarek "Baťa" Skřipka. Masky čertů se liší obec
od obce. Standardní pro všechny jsou jen zvonce kolem pasu. Ti z Horní
Lidče mají navíc důtky, kterými šlehají (velmi bolestivě) kolemjdoucí,
kvašáci je bijí sukovicemi. Dostávají výslužku, nejčastěji slivovici. MAFRA

V Brně je kulička s letopočtem velkým hitem. ČTK

Nově v Globusu
Černý Most

sushi • fresh bar
restaurace • snadné vaření

Zprávy krátce

„Témata pozbyla
aktuálnosti,“ říká
ke zrušené schůz-
ce s prezidentem
Zemanem ředitel
České televize.

Generální ředitel České tele-
vize (ČT) Petr Dvořák se s pre-
zidentem Milošem Zema-
nem nesejde. Informaci, kte-
rou Zeman řekl serveru Par-
lamentní listy, potvrdila
mluvčí televize Karolína
Blinková. O chystaném se-
tkání s ředitelem veřejno-
právní televize hovořil Ze-
man v polovině listopadu
s tím, že ho o něj Dvořák po-
žádal. Schůzku s hlavou stá-
tu zrušil Dvořák tento týden.
„Generální ředitel České

televize informoval ve stře-
du dopisem prezidenta re-
publiky, že témata, která na-

vrhoval v dopise na začátku
listopadu, už pozbyla aktuál-
nost,“ napsala Blinková. Do-
dala, že zbývající téma, kte-
rým je vysílaní oficiálních
státních akcí pro rok 2018,
navrhl Dvořák probrat na
pracovní schůzce zaměst-
nanců ČT s pracovníky Kan-
celáře prezidenta republiky.
Parlamentním listům pre-

zident řekl, že generální ře-
ditel na schůzce netrvá
vzhledem k pracovní vytíže-
nosti hlavy státu. „A já jsem
to s potěšením vzal na vědo-
mí,“ dodal Zeman. České te-
levizi vytkl, že v pátek neod-
vysílala přenos z jeho tisko-
vé konference v Jihomorav-
ském kraji. O plánovaném
setkání s Dvořákem Zeman
informoval v polovině listo-
padu. „Generální ředitel ČT
sám požádal o setkání se
mnou,“ řekl tehdy prezi-
dent. Dvořákovi chtěl vy-
tknout, že Česká televize ne-
odvysílala přenos z preziden-

tovy tiskové konference na
závěr jeho návštěvy Olo-
mouckého kraje. Dvořák de-
batu o vysílání přímých pře-
nosů již dříve odmítl. „Ne-
mám v úmyslu řešit na Hra-
dě provozní záležitosti pře-
nosu, ty jsou v kompetenci
redakce zpravodajství, ale
probrat účast prezidenta
v důležitých předvolebních
debatách a vysílání vánoční-
ho poselství, které vyrábí TV
Nova,“ řekl Dvořák v polovi-
ně listopadu. Pražský hrad
se kvůli živému vysílání do-
stal s veřejnoprávní televizí
do sporu opakovaně.
Zeman jedinou nesoukro-

mou televizi v Česku opako-
vaně kritizuje za údajné
zkreslování informací. ČTK

Na kuličku čekají
i několik hodin
Z brněnského časostroje
začala včera dopoledne vy-
padávat limitovaná vánoč-
ní edice kuliček se srdíč-
kem a letopočtem 2017.
Každý den jich je v ča-
sostroji nachystáno 13. Bu-
dou ze stroje vypadávat
každou celou hodinu od
11 do 23 hodin až do 24.
prosince. Kulička sjede ná-
hodně do jednoho ze čtyř
otvorů, pokud není chyce-
na, spadne zpět dovnitř.
Lidé dokážou u otvorů

čekat i několik hodin, aby
si mohli kuličku odnést.

Piráti by byli druzí
Pokud by se v listopadu
konaly volby do Sněmov-
ny, vyhrálo by je hnutí
ANO se ziskem 30 pro-
cent hlasů. Druhé Piráty
by volilo 14 procent lidí.
Celkem by se do dolní ko-
mory parlamentu probojo-
valo osm stran a hnutí. Vy-
padla by KDU-ČSL. Vyplý-
vá to z volebního modelu
agentury Kantar pro Čes-
kou televizi. ČTK

inzerce

Rozpočet. Budou řešit

Šéf ČT si nemá se
Zemanem co říct

Citát

A já jsem to s potěše-
ním vzal na vědomí.
MILOŠ ZEMAN
PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. prosince 2017 14

Petr Hannig se proslavil jako
hudebník. Hovoří německy,
anglicky, francouzsky, rusky
a italsky. Vystudovaný sklada-
tel a kapelník je známý jako
objevitel talentů a hvězd čes-
ké popmusic. „V hudbě je to
samé jako v politice. Stejně
jako v kapele, kde jsou různí
lidé. Musíte ji uchovat v cho-
du a zároveň lidem naslou-
chat. Tak je to i u preziden-
ta,“ říká Hannig v rozhovoru
pro deník Metro.

Mnohokrát jste bez úspě-
chu kandidoval do Sně-
movny a do Senátu. Proč
se po tolika nezdarech
pouštíte i do hradního sou-
boje?

Od roku 2002 stále kandidu-
ji za svoji stranu Rozumní.
Kdybych byl na kandidátce
velké strany, tak bych se do
parlamentu dostal. Já to nebe-
ru jako neúspěch! Třeba do po-
sledních sněmovních voleb
mi nabídl kandidaturu Tomio
Okamura. Odmítl jsem, proto-
že jsem slíbil několika stra-
nám, které nás podporovaly,
že do toho půjdeme společně.

Prohlásil jste, že byste
v mnohém naMiloše Ze-
mana navazoval.
Ne zcela. On je vysoce inte-

ligentní, já mám zase větší
empatii. Říkat věci, které se
hodí v pravý čas na pravém
místě. Zeman mi ne ve všem
vyhovuje. Já jsem příznivec
referend a referendum o vy-
stoupení z Evropské unie je
velice důležité. Špičky EU se
pořád chovají k novým stá-
tům jako ke koloniím.

Kdy padla volba na prezi-
dentskou kandidaturu?
Předsedové podporujících

stran mi to navrhli, nebyla to
moje volba. Že by bylo rozum-
né, kdyby Rozumní měli kan-
didáta. Měsíc nebo dva jsem
se tomu bránil, v červenci
jsemkývl, že je tomoje vlaste-
necká povinnost.

Proč jste se jako člověk po-
hybující v hudbě vůbec vy-
dal do politiky?

Taky kvůli hudbě. Aby neod-
cházely do zahraničí stovky
milionů za autorské poplatky
za zahraniční muziku, proto-
že naše rádia hrají devadesát
pět procent cizí hudby. Kdyby
hrála rádia naši muziku, jako
je to třeba ve Švédsku, kde hra-
jí vlastní hudbu, ale s anglický-
mi texty, naši autoři by měli
víc práce a víc peněz. Kvůli
tomu jsem v politice.

Co se hodí z hudební bran-
že do té politické?
Vycházet s lidmi. Empatie.

Byl jsem celoživotní šéf, ka-
pelník. V každé kapele jsou
různí lidé a pnutí, jako kapel-
ník musíte stroj uchovat
v chodu. Politika je to samé.
Prezident by neměl příliš stát
na svém, naslouchat druhým
a přivést všechny k nějaké-
mu řešení.

V roce 1969 jste pracoval
v Anglii. Proč jste tam kvů-
li okupaci 1968 nezůstal?
Měl jsem se tam dobře. Ale

jednoho dne jsem v rádiu sly-
šel skladbu Bohuslava Marti-
nů Lidice, a to mě tak dojalo,
že jsem kamarádovi nechal
Rolls Royce, ojetého, kterého
jsme měli napůl, a vrátil se.
Netušil jsem, že Husák v září
1969 zavře hranice.

Kdybyste se nakonec
opravdu stal prezidentem,

kam byste orientoval hrad-
ní politiku? Podle kritiků
současného prezidenta
míří na Východ...
Na všechny strany. Když

jsme se před válkou oriento-
vali na západ, spojenci nás
zradili. Pak jsme se orientova-
li na východ, zradili nás zase
s tanky.

Zůstaňme u zahraniční po-
litiky. Kam byste jel jako
prezident na první zahra-
niční návštěvu?
Po Slovensku do Polska,

pak Maďarska, do Vídně, ná-
sledovalo by Slovinsko, Chor-
vatsko a teprve pak Brusel.
Kdyby mě pozvali do Spoje-
ných států, tak tam...

Zrušil byste současná bez-
pečnostní nařízení na Praž-
ském hradě?
Určitě, Hrad byměl být pří-

stupný veřejnosti, jako byl.
Jako student jsem bydlel na
Ořechovce, na konzervatoř
na Malé Straně jsem chodíval
zkratkou přes Hrad.

Máte neřesti?
Říkám, že nejsem přízniv-

cem „pražské kavárny“, ale
každý den v kavárnách trá-
vím tak dvě hodiny čtením
novin. Jsem totiž druhý
nejčtenější blogger iDnes
a své poznatky pro příspěvky
čerpámvýhradně z kamenné-
ho tisku, tak říkám papíro-
vým novinám.

Co alkohol a cigarety, kte-
ré současnému prezidento-
vi tak vyčítají?

Kdysi jsem kouřil, když
jsme jezdívali s Víťou Vávrou
na šňůry. On hulil jednu za
druhou a to se třeba v autě ne-
dalo vydržet, tak jsem si taky
zapálil. Asi dva roky.

Vy jste od roku 1989 vdo-
vec. Na Hradě by tedy ne-
byla první dáma...

Masaryk byl taky bez první
dámy. Hácha taky. Aby byla
první dáma někdo jako Marta
Gottwaldová, to raději žádná.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

SLOVINSKO–TERMÁLY
Týdenní pobyty autobusem
s jednodenním výletem do Lublaně v ceně

CK Hungariatour Praha
Dlouhá tř. 38
(vchod z Rybné ul.)
Tel.: 736 485 865

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFO (trasy, další termíny) v CK Hungariatour – www.hungariatour.cz

Radenci / hotel RADIN A****/ 11 990,- (7 nocí)

Moravske Toplice / hotel Termal****/ 12 590,- (7 nocí)
V ceně: 7x polopenze, doprava, vstup do lázní, služby delegáta,
jednodenní výlet do Lublaně

7. 4.–14. 4. 19. 5.–26. 5. 30. 6.–7. 7.

inzerce

„Do politiky mě dostala hudba. Chci, aby se v rádiích hrála víc ta česká,“ říká Hannig ČTK

Hannig: Kandidatura na Hrad
je moje vlastenecká povinnost



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. prosince 2017 15

Senátor předpovídá válku s KLDR
Člen branného výboru amerického Senátu Lindsey Graham (uprostřed)
včera vyzval Pentagon, aby zahájil evakuaci rodin amerických vojáků
umístěných v Jižní Koreji, protože konflikt s KLDR se blíží. Graham to řekl
v pořadu televize CBS. Spojené státy mají nyní na Korejském poloostrově
28 500 vojáků, kontingent tam udržují od korejské války z let 1950-53. AP

V New Yorku najel
neznámý řidič do lidí,
jednoho člověka zabil
Neznámý člověk najel včera nad
ránemmístního času do skupin-
ky lidí před jedním z barů v newy-
orské čtvrti Queens. Jednoho
z nich zabil a pět zranil. Agentura

AP uvedla, že policisté případ ne-
vyšetřují jako teroristický čin. Ně-
kolik lidí stojících před barem po-
křikovalo na mladíka, který tlou-
kl jiného muže. V tu chvíli k nim
po chodníku náhle přijel automo-
bil a srazil je. Potom ujel, policis-
té po řidiči vyhlásili pátrání. Je-
den ze zraněných je stále v kritic-
kém stavu. ČTK

Obyvatelé švýcarské horské
obce Albinen, ve které žije
jen 240 lidí, se rozhodli zabrá-
nit vylidnění své vesnice.
V místním referendu odsou-
hlasili, že každému dospělé-
mu, který se přistěhuje, vy-
platí 25 tisíc franků (asi 545 ti-
síc korun). Zpráva o chysta-
ném kroku se už před několi-
ka dny objevila ve světových
médiích a vyvolala odezvu,

s jakou dosud klidná alpská
vesnička ani zdaleka nepočí-
tala.
Čtvrtečního referenda se

zúčastnilo sto obyvatel. Pro
vyplácení peněz novým oby-
vatelům se jich vyslovilo
71, proti jich bylo 29. Staros-
ta obce Beat Jost uvedl, že jej
jasný výsledek potěšil.

Jednotlivci po přistěhování
do vesničky, která leží ve výš-

ce kolem 1300metrů nadmo-
řem ve švýcarském kantonu
Wallis, obdrží na základě
schválené vyhlášky slíbenou
částku, rodina se dvěma dět-
mi 70 tisíc franků (1,5 milio-
nu korun).
S přijetím daru jsou ale spo-

jeny jisté povinnosti. Zájemci
musí být mladší 45 let a do
obce se musí přihlásit trvale.
Předložit musí také projekt

na stavbu domu s povolení-
mi, případně kupní smlouvu
na dům. Minimální investice
v obou případech musí být
200 tisíc franků (4,4 milionu
korun). Pokud by se deset let
od začátku stavby nemovitos-
ti či její koupě odstěhovali,
museli by darovanou částku
obci vrátit zpět. Cizinci musí
navíc předložit povolení k po-
bytu ve Švýcarsku.

Starosta si postěžoval, že
média neinformovala o všech
podmínkách. „Chybné zpra-
vodajství způsobilo zbytečné
pozdvižení a zmatení,“ řekl.
Do obce dorazila skupinka
Italů se sbalenými kufry. Ob-
jevila se dokonce i žena z Bra-
zílie a druhá z Kamerunu.
Obě dlouhodobě ve Švýcar-
sku žijí a chtěly zjistit bližší
informace o odměně. ČTK, MET

Zprávy krátce

Nastěhujte se. My vám zaplatíme

inzerce



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.141

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 85-120 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 777069722155892

• SKLADNÍK s VZV: až 30.000
Kč, lokalita Praha, praxe, zna-
lost PC, průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 157448

• OPERÁTOR/KA SKLADU: až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce s elektronikou, zá-
klady PC, lokalita Praha
www.jobleader.cz Volejte
725921922157471

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
Kč/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Volej-
te 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2. Více
info: www.brigadaihned.cz157713

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme od 1.1.2018
pracovnici na úklid. Pro bližší
informace: mrazkova@cao.cz,
224922228158051

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pracovníky přímé
péče na hlavní pracovní po-
měr nebo na DPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2/vol-
na-mista nebo na tel.
734769966158075

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.158087

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30. Ná-
stup ihned! Tel. 724155556,
pan Milan Smetana.158113

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka , pracovní doba
PO-PÁ . Nástup ihned! Tel.
724155556, pan Milan Smeta-
na.158127

• ZŠ V Rybníčkách, Praha 10,me-
tro A-Skalka přijme ihned učite-
le/ku AJ/NJ na částečný úvazek.
Nabízíme příjemné prostředí,
vstřícné jednání. Kontakt:
skola.rybnicky@seznam.cz,
tel. 274810523 158137

• Do soukromého gynekologic-
kého zařízení přijmeme sanitáře
na operační sály. Požadujeme: sa-
nitářský kurz, praxe na operač-
ních sálech výhodou, samostatné
vystupování, rozhodnost a spo-
lehlivost při plnění pracovních
úkolů, odpovědnost a loajalitu,
příjemné vystupování, ochotu
dále se vzdělávat, trestní bezú-
honnost. Nabízíme: příspěvek na
stravování, týden dovolené na-
víc, příspěvek na jazykové kurzy
pořádané klinikou, příspěvek na
penzijní připojištění, příjemné
pracovní prostředí, práci na plný
úvazek. Nástup možný ihned. Své
životopisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 158140

• Přijmu 2 prodavačky na pro-
dejny tabáku. P-6, kr./dl. týd.
Nebo 3 dny v týd. Dlemísta. Vhod-
né pro důchod.(i ZTP) Na doh. o
prov. práce. T: 602323721.158143

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, admin.
budova Praha 1, Loretánské
nám., noční služby Požaduje-
me: čistý RT, certifikát výho-
dou. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz158146

• Kompletace tiskopisů a zpra-
cování remitendy Horní Počernice,
Praha 9. Výplata po týdnu. Dobré
spojení z metra Černý Most. Pravi-
delné směny denní po-pá 07-15,
mzda 85 Kč čist./hod. nebo noční
ne-čt 15-02, mzda 95 Kč čist./hod.
Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz158188

• ZŠ, Praha 4, Mendelova 550
přijme kuchařku nebo pomoc-
nou kuchařku. Nástup možný
ihned nebo podle dohody.
sperlovai@zsmendelova.cz,
tel. 734120474 158198

• KOMPLETACE KRABIČEK-2
směny, až 24.000, bonusy, ná-
bor. příspěvek až 3.500Kč, šká-
la benefitů, stravenky, Praha a
Říčany. T. 777443555,
www.jobleader.cz158219

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903158240

• DOZP Sulická přijme všeo-
becnou zdravotní sestru. Od-
měny, příplatky, stravování,
masáže. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz158247

• DOZP Sulická hledá caniste-
rapeuta pro práci s dospělými
a dětmi s mentálním a kombi-
novaným postižením cca 4
hod./týdně.
klimasova@dozp-sulicka.cz158249

• DOZP Sulická přijme vedou-
cího chráněného bydlení v La-
hovicích, Praha 5 pro lidi s po-
ruchou autistického spektra.
klimasova@dozp-sulicka.cz158251

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 120
Kč/hod + příplatky + stravenky
a další benefity, svoz zajištěn,
dohody možné! Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz158260

• SECURITAS ČR s.r.o. operáto-
ry velínů pro admin. objekty na
Praze 4 a 6. Požadujeme čistý RT,
komunikativnost, ochotu se učit,
znalost technologií. S kvalifikací
„Strážný“ pomůžeme. Nabízíme
HPP na dobu neurčitou, odpovída-
jící mzdu, stravenky + další benefi-
ty. Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 158270

• PRÁCE V NĚMECKU! 230-380
Kč/h. Skladníci, řemeslníci, děl-
níci ve výrobě, svářeči atd. Bonu-
sy + ubytování + zálohy. Komu-
nikativní znalost NJ nutná. Vo-
lejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz.158277

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí péči v Praze se
zajímavým platovým ohodno-
cením, náborovým příspěv-
kem a flex. prac. dobou volej-
te: 257327278 158289

• VEDOUCÍHO oddělení pře-
stupků dopravy v klidu přijme Od-
bor dopravy ÚMČ Praha 5. Doba
neurčitá, 10. pl. třída. Veškeré in-
formace na: www.praha5.cz. 158317

• REFERENTY oddělení pře-
stupků dopravy v klidu přijme
Odbor dopravy ÚMČ Praha 5.
Doba neurčitá, 8.-10. pl. třída.
Veškeré informace na:
www.praha5.cz.158322

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra. Nástup
ihned. Jde o obsluhu příchozích
hovorů-ne prodej. Možnost bri-
gády, HPP. Tel: 724331501158338

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i pro
ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost záloh
na mzdu, pravidelný příjem. Tel:
224109445, 777470798. 158354

Hledáme kadeřníky
do provozoven Kadeřnictví

100 CZK napříč Českou republikou.
Výplata 25 000 – 47 500 Kč měsíčně.

Úhrada zdravotního a sociálního
pojištění. Zajištěné bydlení.

Volejte 772 000 100
linka 101 nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ.
www.100czk.cz

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Tel.: 778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá:
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍK

-DETEKTIV
HPP i brigádně

Nástupní mzda: 20.000,- Kč/měs u HPP
100,- Kč/hod u brigádníků, příplatky za víkendy,
svátky, žádné přesčasy, individuální plánování

směn možné. Nástup dle dohody
Volat po-pá: 08:00-17:00

firma eurosecur s.r.o.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

Týdenní vyPlácení!
Mzda od 150 Kč – 160 Kč/hod.
(tj. 25 000 - 27 000 Kč/měs.), Praha.

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Pravidelné noční směny Ne-Čt 21-06
TÝDENNÍ ZÁLOHY

Požadujeme zodpovědnost a spolehlivost
Praxe se skenerem výhodou

Potravinářský průkaz výhodou
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra Stodůlky

VolejtePavlu727903706
zamestnani@wellpack.cz

VYCHYSTÁVÁNÍ ZBOŽÍ
PRAHA 5 - STODŮLKY

MZDA 95-105KČ ČiST./HOD.

Bezpečnostní pracovník
pro logistické centrum – 24 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá
vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník

pro logistické distribuční centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časovou flexibilitu
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111

Do Domova seniorů Vysočany
Bassova 32/14, Praha 9

přijmeme nové kolegy/kolegyně na pozici

ZDRAVOTNÍ SESTRA
– výdělek až 31.000,- Kč

PRACOVNÍK/PRACOVNICE PŘÍMÉ PÉČE
– výdělek až 24.000,- Kč

a FYZIOTERAPEUT/FYZIOTERAPEUTKA
– výdělek až 29.000,- Kč

Nabízíme práci na HPP i DPP.
Možnost ubytování.

Piště prosím na trnkova@dsvysocany.cz
nebo volejte 775 560 565.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. prosince 2017 17

Vydělejte si
s námi na Vánoce!
Spousta volný pracovních
v Praze a okolí

Volejte zdarma 800 111 112

Náborový příspěvek!

www.m2c.eu

Čínské úřady zakázaly v met-
ropoli Pekingu odpalování pe-
tard a ohňostrojů. Důvodem
je, že přispívají k znečištění
ovzduší, které hlavní město
každoročně v zimních měsí-
cích sužuje. Zábavní pyro-
technika rovněž stojí za
množstvím zranění a požárů.
Opatření bylo vydáno před

blížícím se lunárním Novým
rokem, který připadne na
16. února. Zábavní pyrotech-
nika odpalovaná v předvečer
svátku bývá jednou z hlav-
ních součástí oslav. Hlasité
petardy a rachejtlemají zahá-
nět zlé duchy.

Pekingské úřady schválily
nové nařízení v pátek. Zákaz
se má týkat oblasti ohraniče-
né pátým dálničním okru-
hem, který je od centra vzdá-
lený deset kilometrů.
Snahy o zmírnění zimní

smogové krize v severním
průmyslovém pásu Číny, kte-
rý zahrnuje i Peking, maří
průmysl založený na spalová-
ní uhlí, vytápění domácností
a stále rostoucí počet aut v uli-
cích. Nejvíce lidí cestuje
v Číně právě v období kolem
lunárního Nového roku, kdy
simnoho Číňanů bere svou je-
dinou dovolenou. ČTK

Samba se tančila v ulicích i ve vlacích
Stovky tanečníků se na hlavním nádraží v brazilském Rio de Janeiru připojily ke svátku
samby, který se ve městě konal o víkendu. Odtud hudebníci a tanečníci vyjížděli vlaky na
předměstí a užívali si rytmů. Festival přilákal tisíce dalších nadšenců. AP

Nejmladší pacient, který byl
na čekací listině pro
transplantaci, dostal nové srd-
ce. Osmitýdenní Charlie Dou-
thwaite, který se narodil jen
s polovinou srdce, absolvoval
devítihodinovou transplanta-
ci v nemocnici v britském
Newcastlu. Snaha o záchranu
chlapce byla zahájenaminulý
měsíc.

Charliehomatka poděkova-
la rodině dárce, že jejímu dítě-
ti dala druhou šanci na život.
„Jsou to ti nejodvážnější a nej-
statečnější lidé. V té nejtěžší
doběmysleli i na někoho jiné-
ho. Kde našli tu sílu to udělat,
to nevím. Navždy jim budu
vděčná,“ řekla. Po transplan-
taci se stav chlapce vyvíjí příz-
nivě. „S transplantací jsme
spokojeni, máme ale před se-
bou ještě dlouhou cestu,“ upo-
zornil chirurg Fabrizio De
Rita. Informace o dárci nejsou
dostupné, teoreticky může
být odkudkoli z Evropské
unie. Vzhledem k tomu, že
jde o velmimalé dítě,musí ná-
hradní srdce pocházet od ně-
koho podobné velikosti. ČTK

Naše planeta se
v příštím roce
bude otáčet poma-
leji.

Nepatrné zpomalení rotace
Země v příštím roce by moh-
lo být příčinou častějších ze-
mětřesení, než je obvyklé.
Podle serveru Live Science to
naznačuje výsledek nového

vědeckého výzkumu, který
byl prezentován na nedáv-
ném výročním zasedání Ame-
rické geologické společnosti.
Předchozí zpomalení zem-

ské rotace v posledních sto le-
tech se totiž časově shodova-
la s vyšším počtem zemětřese-
ní, než je jejich průměrný vý-
skyt.
„Počet zemětřesení,

k nimž došlo v uplynulém sto-
letí každý rok, je dobře
znám. Množství změn rotace

Země je také velmi dobře zná-
mo,“ uvedl geofyzik Roger
Bilham, který působí na stát-
ní univerzitě v coloradském
Boulderu a který je spoluauto-
rem příslušné vědecké zprá-
vy. „Porovnali jsme jen dva
dobře známé přehledy čísel a
informovali o zajímavé a uži-
tečné souvislosti.“
Základní myšlenka spočívá

v tom, že když se rotace
Země mírně zpomalí, rovník
se smrští. Avšak tektonické

desky se nesmršťují tak snad-
no, což znamená, že se okra-
je desek stlačují. Přestože
toto stlačování není obrov-
ské, zvyšuje napětí na hrani-
cích desek, na které už půso-
bí tlak, tedy tam, kde jsou ze-
mětřesení pravděpodobnější.
Bilham a jeho kolegyně Re-

becca Bendicková z Montan-
ské univerzity v Missoule
zkoumali historii zemětřese-
ní sedmého nebo vyššího
stupně od roku 1900. V prů-

měru bylo od roku 1900 roč-
ně kolem15 velkých zemětře-
sení. Avšak v určitých obdo-
bích planeta zažila ročně
25 až 35 zemětřesení o síle
větší než sedm stupňů. Tým
vědců zjistil, že tato období
se shodují s dobou, kdy se
Země otáčela pomaleji, což
znamená, že dny byly o něco
delší. Změny v rychlosti rota-
ce Země mohou působit na
klimatické jevy, jako je napří-
klad El Niňo. ČTK

Osmitýdenní
chlapec. Dostal
nové srdce

Zprávy krátce

Lupič zastřelil
policistu a tři
další zranil
Jeden člen protiteroris-
tické jednotky policie
z polské Wroclavi ze-
mřel a další tři byli zra-
něni, když se včera ráno
snažili zadržet dvě osoby
podezřelé z vloupání do
bankomatu. Lupič po
nich začal střílet z kalaš-
nikova ještě dříve, než
vystoupili z auta.

Vědec našel
dosud neznámé
sklípkany
Americký vědec Andrew
Snyder objevil v jihoame-
rické Guyaně neznámý
druh sklípkanů. Tvor je
pozoruhodný nejen blyš-
tivě modrým zbarvením,
ale tím, že žije v kmeni
stromu a možná dokon-
ce ve skupině. Vědec pa-
vouka spatřil na noční
výpravě v lesích plošiny
Potaro. ČTK

Zemětřesení může být více

Peking. Bude bez
ohňostrojů

inzerce



Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme hos-
podyně do domácností, na
HPP. Pouze z Prahy. Tel.
776680939158403

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na lůžka NP, fyzioterapeu-
ta/ku, možnost i na úvazek
0,50, (může být i důchodce),
sanitáře/ku, uklízečku (vhod-
né i pro důchodce). Tel.
602651650. Kuchaře/ku tel.
602142636158408

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711158445

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859158447

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 158490

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz158493

• Hledáme pracovníka na po-
zici skladník/řidič. Nekuřáka,
ŘP B, tech. myšlení, základy
PC. Jsme zavedená firma v Pra-
ze 10. T. 272650202,
mipesa@mipesa.cz158506

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na pozi-
ci vrátný/ recepční do Krupky u
Teplic, osobyOZP a starobní dů-
chodci výhodou, ranní/ odpo-
lední směny, příspěvek na do-
pravu, tel.: 733733392158511

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt: 739485851 158513

• Hledáme pracovníka na stro-
jové mytí od 17–20 hod. Paní
na úklid kanceláří od 15–19
hod. a objektovou vedoucí od
16–20 hod. Praha 3, tel:
604512604158520

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme ihned vy-
učenou kuchařku na celý úva-
zek. Kontakt na tel.
737410857158544

• SOU Praha 4 hledá učitele
odborného výcviku pro učeb-
ní obor automechanik 2. roč-
ník s nástupem od 1.1.2018.
Nabízíme práci ve vlastní dílně
s veškerýmmoderním vybave-
ním, s diagnostickým zaříze-
ním podvozků a motorů (fy
BOSCH). Požadujeme vyučení
v oboru,střední vzdělání s ma-
turitou a pedagogické vzdělá-
ní (možné si dodělat). Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel.: 773 611 277.158548

• Úklidová firma přijme ve-
doucího teamu v Jirnech na
HPP (mzda 90,50 Kč/hod.). Pra-
covní doba od 6,00 – 14,30
hod. KONTAKT: tel.č.
739500077.158556

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
728360589158557

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby a skla-
du na zpracování ryb (lososů)
v Čakovicích (P9 – Letňany).
NUTNÝ POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,.Kč/hod. Tel: 734 513 843 158598

• Brigáda 130 - 150 Kč/hod
podle lokality na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více na:
www.creditczech.cz158602

• 110 -135 KČ/HOD za doplňo-
vání zboží podle směny a loka-
lity, peníze druhý den, směny
denní/noční. Tel.: 222534534.
Více na www.creditczech.cz158613

• 110 -140 KČ/H za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není potřeba, zaučí-
me. Zálohy druhý den. Tel:
222534534. Více na
www.creditczech.cz158624

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 170 Kč/hod podle
pracoviště, možnost záloh. T.
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz158635

• Brigáda v prosinci až 26 000
KČ ZA MĚSÍC - pokladní, dopl-
ňování zboží, prodavač. Infor-
mujte se na tel.: 222534534,
nebo na www.creditczech.cz158646

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na HPP i DPP,úklid
V Domově pro seniory Rudná
u Prahy. Nástup po do-
m l u v ě . T e l . 6 0 4 2 4 2 3 4 2 ,
607220053158647

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v centru Prahy,
cca 10 -11. 000,- čist., 4-5 h.
denně. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petřiny.158701

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, 12 hod.
služby denní na předrecepci
hotelu Praha 1. 18 – 25 tis. čis-
tého. Požadavky: čistý RT,
vzdělání SŠ, hovořit AJ. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz158703

• Pohřební ústav v centru Prahy
přijme na plný pracovní úvazek ad-
ministrativní pracovnici i k občas-
ným pochůzkám. Tel. 606614076 158742

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na velín, recepce a vrátni-
ce po celé Praze. Finanční ohod-
nocení dle pozic od 78 – 150
Kč/hod. 739545226, 602935880. 158745

• Firma Office Food přijme pro
jídelny v Praze kuchaře. Přípra-
va a navaření jídel, objednávky
zboží, vedení pomocných kucha-
řek, komunikace se zákazníky.
Požadujeme vyučení v oboru,
znalost české kuchyně, spolehli-
vost, čistota, dodržování HAC-
CP, BOZP, zdravotní průkaz. Na-
bízíme plat 30 000 Kč čistého +
10 000 Kč bonusová složka, pří-
spěvek na dopravu, firemní stra-
vování, možnost profesního
růstu. Kontakt 777633337 nebo
hana@officefood.cz158747

• Přijmeme zaměstnance na
HPP do výroby CARBONOVÝCH
dílů (Praha 9 Letňany). Mzda
20-30tis./měs. Malý a přátelský
kolektiv. Mob. 603414411
WWW.CHARLES.CZ158750

• Přijmeme pracovnice na ranní
úklid kanceláří v Praze 1. Pracovní
doba: 5,30-7,30, Tel. 723475707 158752

• Přijmeme pracovní síly na
ranní úklid 5.00-10.00 hod.
venkovních i vnitřních prostor
v Praze 1. Tel. 604739154158753

• ZŠ Dědina Praha 6, hledá účet-
ní-ekonomku, na IČO. Praxe v pří-
spěvkové organiz. nutná. Jsme
plátci DPH! Nabídky do 20.12 na:
dundera@zsdedina.cz.158754

• Domov pro seniory Zahradní
Město přijme PRACOVNÍKA v
SOCIÁLNÍCH službách i bez kur-
zu. Plat od 20680/měs, kontakt:
svoboda@dszm.cz,
tel:775427355.158759

• Práce na DPP – Rudná u Prahy.
Úklidová firma přijme spolehlivou
a fyzicky zdatnou paní na úklid pro-
dejny a kanceláří. 3x týdně,
7,30-11,30hod tel. 733 640 203158768

• Úklid administrativní budovy
Českomoravská - Balabenka
po-pá od 07:00-14:00 hod, 13
500 Kč / měsíčně. T: 728995839,
čistý RT, spolehlivost. 158769

Seznámení
• 25letá sympatická VŠ z Pra-
hy by ráda poznala muže, VŠ,
do 33 let, všestranných zájmů,
klidnější povahy. Jen vážně.
E-mail: alieneta@seznam.cz158744

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí, ho-
din, šperků, obrazů, sošek až po
nábytek. Solidní jednání, platba
v hotovosti. 604806535 158309

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 158359

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek,dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz157698

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156129

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Máme
oprávnění ČNB.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
603571309158041

• Krátkodobé, dlouhodobé
úvěry, konsolidace úvěrů, úvě-
ry se zástavou nemovitostí, po-
moc při exekuci. Pracujeme
pro více spol. "M" C Ládví. T.
736299299158651

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873158376

Oznámení
• Zveme všechny bývalé žáky
a studenty, bývalé kolegy a ko-
legyně a další zaměstnance
školy na oslavu 60. výročí zalo-
žení ZŠ PodMarjánkou v Praze
6 . Všichnimohou přijít ve čtvr-
tek 14.12.2017 od 8 do 17 ho-
din v rámci Dne otevřených
dveří.158200

• Malý taneční orchestr má
ještě několik volných termínů
pro sezonu 2017/18 včetně Sil-
vestra. Tel. 602388770, email:
ph.54@seznam.cz158295

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156016

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665157517

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158458

Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156866

• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/5 hod.
tel. 603886044, Apartmá-
ny-Adyton.cz157591

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz157956

• PADNOUCÍ PODPRSENKU,
pohodlnou, push-up, zmenšu-
jící i zeštíhlující, pomůže vy-
brat Poradna podprsenek v
Bílé labuti, Na Poříčí, 1. patro.
T. 725803849158314

Nemovitosti - poptávka

• Ihned koupím na investici
nemovitost na Praze 10, nebo
chatu na Sázavě. Tel:
602212121156053

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.157321

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155991

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304156959

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 157363

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením na MHD.
Zařízený i nezařízený v dob-
rém stavu. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666157890

Umění a aukce

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Hledáme dopravce
pro rozvoz fresH
zboží zákazníkům

po ČecHácH
Šest pravidelných linek.
Podmínkou chladící vozy.
Možno i jednotlivé linky.
Nabídky zasílejte na e-mail:

t.cajthaml@lahudkycajthaml.cz

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejnu látek

a galanterie
OC Šestka, Praha 6

Zkušenost v oboru metráž či textil
výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízíme benefity ve formě

stravenek, flexi pasů, dnů volna
navíc, zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete

životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku 2017

VÝPLATA IHNED
PO SMĚNĚ

SVOZZOPATOVAZDARMA

Vykládka kamionů Chomutovice
(10 min od Opatova)

Noční směnypo-pá
Mzda90Kč čist./hod.

Volejtebezplatně 800577775
nebo 727968424

personalni@wellpack.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive

ZIMA - HORY: 2018

LÉTO - MOŘE: 2018

RAKOUSKO DACHSTEIN WEST

RAKOUSKO TAUPLITZ - BAD MITTERNDORF

RAKOUSKO ZILLERTAL

STUDIA CLAIRE
ACHARAVI 7 2.6.2018 S BS 8 541
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS 7 2.6.2018 **+ PL 12 501
HOTEL ALKYON
AGIOS GEORGIOS 7 6.6.2018 **+ AI 13 491
STUDIA STEFANIA
ACHARAVI 11 2.6.2018 S BS 9 891
STUDIA PELAGIA
ACHARAVI 11 2.6.2018 S BS 10 791
HOTEL ATHINA SAN STEFANO
AGIOS STEFANOS 11 2.6.2018 *** PL 16 191

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena

BS -

A G L t r a v e l

KORFU - FIRST MINUTE SLEVY

FAMILIENHOTEL MONTANA
TAUPLITZ 7 6.1.2018 **** SN 9 410

HOTEL WALDFRIEDE
FÜGEN, přímo na sjezdovce 7 6.1.2018 **** PL 19 880

GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 6.1.2018 *** PL 9 970
PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 6.1.2018 *** PL 7 857
HOTEL DOLOMITENHOF
ANNABERG, přímo na sjezdovce 3 11.1.2018 *** PL 6 160

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz FINANCE pondělí 4. prosince 2017 19

„Je to boj s větrný-
mi mlýny,“ říká
o ostrovních piva-
řích Berka.

Jedenašedesátiletý Václav
Berka spojil s pivem a Plzeň-
ským Prazdrojem celý svůj
profesní život, teď se ale vy-
dal na jednu z nejobtížněj-
ších misí: změnit způsob, ja-
kým Britové pijí pivo. A ještě
před tím změnit způsob, ja-
kým hostinští a výčepní pivo
čepují. Tedy s pěnou, řádně
chlazené a co nejčerstvější.
„Je to trochu jako boj s větrný-
mi mlýny,“ posteskne si
a usrkne z čerstvě natočené
sklenice v londýnské restau-
raci Duck and Rice (Kachna
s rýží). Ještě před tím sfoukne
hlavní obchodní sládek z Plz-
ně na svém půllitru asi tří
nebo čtyřcentimetrovou
pěnu. „O tu pěnu vedeme se

zdejšími výčepními věčný
boj. Chrání totiž pivo proti
chuťovým změnám a má-li si
zákazník náš nápoj vychut-
nat se vším všudy, pivo se bez
ní prostě neobejde,“ vysvětlu-
je Berka. Zastávka v londýn-
ské Soho je už čtvrtou štací
na pravidelné inspekční ces-
tě po hospodách a restaura-
cích po Británii. Od středy sta-
čil zkontrolovat i dvě hospo-
dy v Manchesteru a po páteč-
ní zastávce v dalších londýn-
ských výčepech se vrátil zpět
do Plzně.
Jeden z nejznámějších čes-

kých pivovarů vstupuje na
britském trhu do tvrdé kon-
kurence. Velký podíl tam má
tradiční anglické nekvašené
pivo známé pod označením
„ale“. Na trh ležáků se pak de-
rou značky z celého světa. Ve
srovnání s tradičním způso-
bemčepování ve střední Evro-
pě se v anglických hospodách
podává pivo přesně na míru
(jedné pinty, tedy 0,47 litru)

ve sklenicích bez pěny, s vyš-
ším obsahem alkoholu a vět-
ším obsahemkysličníku uhli-
čitého.Mají tedy zdánlivě vět-
ší říz a podíl alkoholu se
u nich pohybuje kolem pěti

procent. Prazdroj dodává do
dvacítky vybraných hospod
a restaurací v Británii, které
disponují tanky dodanými pi-
vovarem. Pivo z Plzně dorazí
za 24 až 48 hodin. Během
transportu se hlídá stálá tep-
lota kolem tří stupňů Celsia.
Do chvíle, než se v Londýně
začne stáčet do sklenic nepři-
jde prakticky do kontaktu
s kyslíkem, aby zůstala zacho-
vána jeho původní chuť.

Berka, který zastupuje tře-
tí generaci sládků ze stejné
rodiny v Plzeňském Prazdro-
ji, obavy z odchodu Británie
z Evropské unie nemá. I když
to může znamenat zdržení
dodávek na hranicích při pro-
clívání a případně i tarify na
dovoz alkoholických nápojů
do Spojeného království, po-
kud Brusel s Londýnem neu-
zavřou smlouvu o volném ob-
chodu. „Vyvážíme do spousty
zemí mimo Evropskou unii,
rozhodující bude kvalita,“ do-
plňuje plzeňský sládek. ČTK

inzerce

Berka na inspekci ČTK

Sládek z Plzně učí
Brity pít pivo s pěnou

Čísla dne

300
V pátek to bylo přesně rok,
co bylo zavedeno EET. Zapoji-
lo se do něj 161 tisíc podnika-
telů a dalších 300 tisíc přibu-
de příští rok po dvou posled-
ních fázích. Podle odhadů
díky EET se podařilo od letoš-
ního ledna do listopadu vy-
brat navíc čtyři miliardy.

450
Do druhého losování účtenko-
vé loterie k EET za listopad se
aktivně zapojilo zhruba 450
tisíc lidí. Do slosování bylo
zařazeno jejich 11,5 milionu
účtenek. Losování se uskuteč-
ní 15. prosince.

29 346
Průměrná mzda rostla ve tře-
tím čtvrtletí podobným tem-
pem jako ve druhém čtvrtletí,
tedy přes sedm procent.
Vyplývá to z odhadů ekono-
mů. Za růstemmezd je přede-
vším dobrý vývoj ekonomiky
a nedostatek pracovníků,
což vytváří tlak na růst mezd.
Nyní je průměrná mzda
v Česku 29 346 korun.



www.metro.cz KULTURA pondělí 4. prosince 2017 20

Interaktivní expo-
zice, která je částí
připravovaného fil-
movéhomuzea, se
díky zájmu už po-
druhé prodlužuje.

Že může film v muzeu v hra-
vém podání zaujmout, doka-
zuje výstava Na film! v paláci
Chicago už dlouhé měsíce.

Příchozí si mohou vyzkou-
šet virtuální realitu či se stát
promítačem laterny magiky.
Interaktivní instalace jsou hra-
vé, ale zároveň vytvořené tak,
aby se příchozí o filmu dost
věcí dozvěděli. Na rozdíl od
klasických muzeí je zde dotý-
kání povoleno. „Díky tomu zá-
jemci zjistí, jak fungují promí-
tačky, zažijí první filmová
představení nebo si vytvoří
animovaný film,“ říká kurá-
torka Terezie Křížkovská.

Během ročního provozu vý-
stavu navštívilo přes dvě stě
skupin ze základních a střed-

ních škol. „Naším cílem je vy-
tvořit interaktivní muzeum,
které by zároveň naplňovalo
princip vzdělávací instituce,
aby se děti i dospělí něco nau-
čili,“ uvedla Křížkovská.

Mladí kurátoři, kteří za už
druhou výstavou Na film! sto-
jí, jsou přesvědčeni o tom, že
by takto mohlo vypadat celé
filmové muzeum. Jejich pro-
jekt podporuje i řada dalších
filmařů včetně Jana Svěráka,
Olgy Sommerové nebo Jana
Hřebejka. ČTK

Ibrahimovic píše scénář
Úspěšná autobiografie švédského fotbalisty Zlatana Ibra-
himovice se dočká zfilmování. Autor knihy David Lager-
crantz s šestatřicetiletým útočníkemManchesteru United
už pracují na scénáři. Příští rok se má začít s obsazováním
rolí. „Píšeme scénář a myslím, že bude výborný. Bude to
příběh, jak Zlatan ke štěstí přišel. Americký sen poprvé ve
švédském vydání,“ řekl Lagercrantz, jehož kniha o Ibrahi-
movicovi vyšla v roce 2011. Jen ve Švédsku se jí prodalo
800 tisíc výtisků, vydána byla ve více než 30 zemích. AP

Helloween
do Vizovic
Hlavní hvězdou příštího
ročníku metalového festi-
valu Masters of Rock, který
se uskuteční 12. až 15 čer-
vence příštího roku ve Vi-
zovicích, bude německá
speedmetalová skupina
Helloween. Na pódiu se
představí i bývalí členové
kapely Helloween, kytaris-
ta a zpěvák Kai Hansen
a zpěvák Michael Kiske
společně s její současnou
sestavou. Do Vizovic přije-
de také zakladatel skupiny
Accept zpěvák Udo Dirk-
schneider, který zakončí
období, kdy zpíval skladby
této kapely. MAFRA

Na výstavě je i levitující hlava Alexandra Hemaly. NAFILM.ORG

Vážení investoři plánujete při Vaší činnosti v r. 2018 omezení na
komunikacích hl. m. Prahy? Protože odbor dopravních agend MHMP
připravuje koordinaci těchto omezení, zašlete Vaše požadavky na omezení

provozu nejpozději do 31. 1. 2018 na adresu:

Magistrát hl. m. Prahy
Odbor dopravních agend, silniční správní úřad

Jungmannova 35/29
111 21 Praha 1

Na požadavky obdržené po této lhůtě nebude přihlíženo.

Nahlášení akce do koordinace je základní podmínkou pro další projednávání,
protože je třeba zajistit, aby nedošlo ke kolizi s jinými akcemi v r. 2018.

Režisér pohádky Anděl páně
2 Jiří Strach půjde 8. prosince
v andělském průvodu Čes-
kým Krumlovem. Zde loni fil-
movou pohádku natáčel.

Strach také odhalí nový
klášterní betlém, kteří vytvo-
řili učitelé a žáci tamní střed-
ní uměleckoprůmyslové ško-
ly. Andělský den je novinkou
letošního adventu ve městě.
Lidé simohou vzít vlastní kos-
tým anděla, průvod projde
místy, kde se loni natáčel film
Anděl Páně 2. Vyrazí v 17 ho-
din od Seminární zahrady
přes náměstí až do kina Luna.

„Jiří Strach půjde v průvodu,
potom bude i v kině, kde
s ním bude setkání, debata,
autogramiáda a znovu promí-
tání Anděla páně 2,“ řekla
mluvčí českokrumlovské rad-
nice Petra Nestávalová.

Film Anděl Páně 2 získal
loni šest nominací na České-
ho lva. V českých kinech ho vi-
dělo 1,26 milionu diváků.

Nyní ho opět některá kina
po celé republice zařadila do
programu. Snímek bude také
k vidění v České televizi, na
prvním programu přímo na
Štědrý den. ČTK

Nohavica hvězdou
Hlavní hvězdou příštího
ročníku festivalu Štěrkov-
na Open Music bude pís-
ničkář Jaromír Nohavica,
o jehož účast pořadatelé
usilovali řadu let. Festival
na břehu hlučínského je-
zera bude příští rok po-
prvé třídenní a uskuteční
se konkrétně od 26. do
28. července.

Vyhrál Dr. Filipitch
Nejlepším českým inter-
pretem slam poetry se
pro letošní rok stal muž
vystupující pod pseudony-
mem Dr. Filipitch. Na so-
botním finále mistrovství
ČR dokázal přesvědčit ná-
hodné porotce z publika,
že právě jeho přednes
vlastních básnických tex-
tů byl nejpoutavější.

Bachovy varhany
Ojedinělý projekt na zapl-
nění vzácné barokní var-
hanní skříně mají v Dob-
řanech na Plzeňsku. V kos-
tele sv. Mikuláše má být
takový nástroj, na jakém
komponoval většinu
svých varhanních skladeb
Johann Sebastian Bach.
Realizace vyjde na deset
až 12 milionů korun. ČTK

Přijďte i přes Vánoce

Do funkcionalistického Palá-
ce Chicago můžete na expozi-
ci vyrazit až do konce března.

● Otevírací doba výstavy v Pa-
láci Chicago je od 13 do 19
hodin každý den kromě
pondělí.

● Výstava bude otevřena také
během vánočních svátků.
Více najdete na adrese
www.nafilm.org.

Strach. Chystá se
na andělský průvod

Zprávy krátce

inzerce

Výstava Na film!
potrvá do března



KULTURA pondělí 4. prosince 2017 21

Všichni aktéři známého pří-
běhu, v čele s modelkami
Duckie Thotovou a Naomi
Campbellovou, jsou tmavé
barvy pleti. Kalendář Pirelli
pro příští rok můžete dražit
ve středu 6. prosince od 9 ho-
din na iDNES.cz. Jeho autor
Tim Walker mluvil o zakáz-
ce, která přichází často jen
jednou za život, ale i o svém
způsobu fotografování.

Myslíte, že jste se k foto-
grafování kalendáře Pirel-
li dostal v tom správném
okamžiku?
Vždycky jsem po tom tou-

žil. Je zvláštní, že když se po-
dívám na kteroukoli fotogra-
fii v kalendáři, vím přesně,
kdy jsem ji dělal. Tak to mám
vlastně s většinou fotek. Na
tomto kalendáři je skvělé to,
že každý fotograf dostane vol-
nou ruku ke ztvárnění svých
vizuálních představ. A na
těch fotkách je to poznat.

Jak vypadal myšlenkový
proces, který předcházel
vzniku kalendáře?
Příběh Alenky je velmi

dobře známý a byl vyprávěn
již mnohokrát. Před pár lety
jsem od kamaráda dostal kni-
hu s původními ilustracemi
Johna Tenniela – bylo to pro
mě úplně nové, předtím jsem
tohoto umělce vůbec neznal.
Ilustrace namě intenzivně za-
působily a vtáhlymě do příbě-
hu Alenky a jejího autora
Lewise Carrola. Chtěl jsem vy-
tvořit podobnou atmosféru,
která mohla inspirovat vznik
příběhů a vstoupit do jeho
představivosti, do tvorby pří-
běhu úplně od začátku. Ne-
chtěl jsem být ovlivněn inter-
pretací Disneyho nebo Tima
Burtona, chtěl jsem se dostat
k samotnému jádru imagina-
ce, což bylo přesně to, co udě-
lal Lewis Carrol, když dal Ten-
nielovi k dispozici vlastní ilu-
strace, aby je interpretoval.

Vypadá, že původně byly
mnohem temnější...
Myslím, že v uplynulých 50

letech naše kultura překryla
pohádky jakousi sladkou cuk-
rovou polevou. Přitom děti
jsou schopné skutečně vidět
a vnímat temné věci stejně
dobře, jako ty světlé. A přes-
ně tohle Lewis Carrol pocho-
pil naprosto dokonale, což je
možná důvod, proč jeho dílo
stále tak silně rezonuje.

Nezdá se mi, že by vaše
práce byly nějak temné.
Často jsou charakterizová-
ny jako podivná krása. Jak
tyto názory vnímáte?
Krásu lze najít v mnoha

různých věcech – něcomrtvé-
ho a rozkládajícího se je stej-
ně krásné jako něco, co se
právě narodilo. Myslím, že
není správné zaměřovat se
pouze na ty světlé stránky
světa.

Když s někým spolupracu-
jete, z čeho vycházíte?

Při tomto způsobu fotogra-
fování se naučíte, jak z lidí do-
stat to nejlepší a podle toho
se rozhodnete, jak budete pra-
covat. Je to vzájemná spolu-
práce – musíte se naladit na
fotografované osoby a být
schopen dostat z nich oprav-
du to nejniternější, protože
jen tak můžete mít dokonalé
fotky. Když přemýšlím o tom,
jaký snímek chci udělat, vždy
se snažím zachytit obraz, jaký
jsem ještě nikdy předtímnevi-
děl. To je zásadní a z toho vy-
cházím. Velice důležité je
také nechávat na sebe půso-
bit cizí práce a inspirovat se.

Myslíte, že kdybyste do fo-
tografií nepromítal niter-
né pocity a jen to předstí-
ral, že by to lidé poznali?

Fotografie je svým způso-
bem kouzlo – je to něco ma-
gického a nehmotného, není
to skutečné, ale pokud tomu
věříte, máte schopnost
zhmotnit to. Fotografie je nej-
lepší tehdy, když působí nenu-
ceně. Když se to přežene, ztrá-
cí fotografie sílu.

Je pro vás při práci důleži-
té od všeho se oprostit
a jen si tak volně létat?

Některé z nejslavnějších fo-
tografií vlastně nikdy nebyly
aranžované či upravované.
Spousta válečných snímků,
které se člověku vryjí do pa-
měti, jsou jen prchavé oka-
mžiky, které odešly stejně
rychle, jako přišly. Dobrá foto-
grafie vzniká na základě in-
stinktu, rychlé reakce a často
v naprostém zmatku. Mnoho
mých snímků odkazuje na to,
co jsem dělal dříve, jsou jako
most do minulosti, milostný
dopismé dřívější práci a podě-
kování těm, od kterých jsem
se něco naučil. METRO

Královna a král: RuPaul a D. Hounsou TIM WALKER/PROFIMEDIA.CZ

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 29. listopadu do úterý 5. prosince 2017

2190

-26%

100 g = 23 Kč

690
-36%

7990

-20%

2490

-44%od

Mandarinka
volný, 1 kg
Španělsko
dříve 29,90

Fidorka
30 g, více druhů

dříve 10,90

Grilované kuře
z pultu lahůdek

1 ks
dříve 99,90

Pfanner 100% džus
1 l, více druhů
dříve od 44,90

Znáte
z TV

Pirelli 2018:
Kalendář ovládne
Alenka v říši divů



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. prosince 2017 22

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Žlutý kvítek

TV inscenace (ČR, 1982)
14:40 Šance
15:55 To je vražda, napsala VII

Návrat Prestona Gilese
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Československý filmový
týdeník 1967 (1176/2379)

13:55 Dobrodružství vědy
a techniky

14:25 Deset století architektury
14:40 Hitlerovi šampioni (1/2)
15:35 Kámen a poznání
16:35 Proč letadla padají
17:20 Ellis Island
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Vypít
pár skleniček, lehkomyslně
vylézt na střechu a spad-
nout vypadá jako nešťast-
ná náhoda. Kdyby mrtvý
nedržel v ruce vizitku
vraha. Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:05 Na stopě
23:25 Šťastné údolí II (6/6)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kalendárium
01:00 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Dějiny světa (6/8)
Nové úvahy o právech
jednotlivců a svobodě
myšlení inspirovaly vědec-
ký pokrok. Dokumentární
cyklus BBC

21:00 Apokalypsa Stalin: Rudý
21:55 Gran Torino

Drama (USA, 2008)
23:50 Divoká banda

Western (USA, 1969)
02:10 Bohemia Incognita
02:30 Queer: Kulturní devianti
02:55 O strakách, pobertech

a nenechavcích
03:25 Přísně tajné vraždy
03:40 Na hranici tradic:

Žehnání koní v Lanžhotě
04:05 Co jste, hasiči...
04:25 Babylon
04:50 Život Muhammada (3/3)
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Modrý kód (59)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Na urgentu
nemocnice Rubava tento-
krát zachraňují kolotočáře,
kterého přišla podpořit
celá jeho rozvětvená
rodina světských. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková

21:30 Hledá se táta a máma
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:45 Komisař Rex VIII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:45 Rosamunde Pilcherová:

Královna noci
Romantický film (N, 2005)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Útěk z vězení:
Vzkříšení (6)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
D. Purcell, R. Knepper,
S. W. Calliesová a další

21:25 Teorie velkého třesku IV
(18)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(19)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm V (1)

Fantasy seriál (USA,
2015)

00:15 Prima Partička
01:10 Alias II (19)

Seriál (USA, 2002)
02:05 Killjoys: Vesmírní lovci

III (10)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

03:05 Applikace

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (2)

Kéž bys tu byl 2/2
13:30 Policie Hamburk IX (6)

Pomoc. Krimiseriál
(N, 2015)

14:30 Komisař Rex VIII (1, 2)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (15)
12:45 Simpsonovi XXI (2)
13:15 Simpsonovi XXI (3)
13:40 Simpsonovi XXI (4)
14:10 Simpsonovi XXI (5)
14:40 Applikace
15:15 Re-play
15:45 Futurama II (16)

Krajně mezní příběhy
1/2. Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:10 Hvězdná brána III (7)
17:05 Top Gear II
18:20 Simpsonovi XXI (6, 7)
19:20 Simpsonovi XXI (8, 9)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

20:20 Specialisté (24)
Krimiseriál (ČR, 2017). Při
pronásledování pachatelů
si Vondráček zlomí nohu
a musí zůstat v domácí
péči své dcery Lenky.
Z nudy pozoruje sousedy
v protějším domě a stane
se svědkem vraždy. Jednalo
se skutečně o vraždu, nebo
o výplod jeho léky
podpořené fantazie?

21:20 Hasiči
Akční film (ČR, 2009)

22:40 Námořní vyšetřovací služ-
ba: NewOrleans II (13)

23:30 Vražedná čísla V (17)
00:25 Mentalista II (7, 8)
01:55 Kriminálka Miami VIII
02:35 Černá listina III (5, 6)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (98)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (98)
14:05 Mentalista II (7)
15:00 Mentalista II (8)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3356)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První programátorka
na světě, matematička
a vévodkyně Ada
Lovelace, se narodila:
a) 1815
b) 1865
c) 1915

2 Hlavním městem
amerického státu
Maryland je
Annapolis, ovšem
největším je:
a) Dover
b) New Jersey
c) Baltimore

3 Strahovský tunel
v Praze patří
k důležitým
dopravním uzlům
metropole, otevřen byl:
a) 1977
b) 1987
c) 1997

4 Nejdelší turnaj o titul
šachového mistra
světa se konal
v roce 1927
v jihoamerické/m:
a) Buenos Aires
b) Asunciónu
c) Brazílii

5 Císařský palác Hofburg
ve Vídni byl po
rozsáhlém požáru
znovu otevřen roku:
a) 1957
b) 1977
c) 1997 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
c.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -16/13.8 °C
Roky výskytu: 1855/1961

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Sudoku

„Miláčku,
jakoumáš vlastně

ráda barvu?“
JANA KVĚTOŇOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. prosince 2017 23

Carolina Elli
Jeřábková

Já ne, já jen budu
říkat básničku za

panáka.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Mates
Duroň

Až budu mít děti, tak
ano, do té doby není

důvod.

inzerce

Dnešek vyžaduje vaše plné
nasazení. Pokud při práci

narazíte na problém, ihned ho řešte.
Tentokrát to rozhodně neodkládejte!

Beran 21/3–20/4
Nepřipouštějte si v práci
větší míru stresu, než je ne-

zbytně nutné. Neplatí to však jen dnes,
zapamatujte si to napořád.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 4. 12.

Pokud podnikáte, můžete se
dnes setkat s tím, že vás za-

skočí tah konkurence. Ale i vy máte své
trumfy v rukávu. Vytáhněte je!

Rak 22/6–22/7
Předneste dnes všechny
nápady, které jste zatím

ukládali do šuplíku, a navrhněte sami
nějaká zlepšení. Budete za to oceněni!

Kozoroh 22/12–20/1

I když je pro úspěch třeba
něco obětovat, nepřeháněj-

te to. Odpoledne můžete totiž pocítit
příznaky zvýšené stresové zátěže.

Býk 21/4–21/5
Situace ve vašem zaměstná-
ní se dnes může obrátit ve

váš prospěch. Tedy přesně tak, jak jste
si dlouho přáli. Využijte toho!

Štír 24/10–22/11

Vaše kreativita je úžasná,
proč ji nepoužíváte? Zkuste

ji dnes vložit do své práce a uvidíte, jak
se věci pohnou dopředu.

Lev 23/7–22/8
Nebuďte dnes příliš kritičtí
k výkonům svých kolegů.

I vám trvalo, než jste se všechno naučili
a dělali svou práci dobře.

Vodnář 21/1–20/2

Nemusí pršet, stačí, když
kape. Toto úsloví má pravdu.

Také vy se dnes zaradujete z menšího
obnosu získaného na přilepšenou.

Blíženci 22/5–21/6
Nabídku týkající se kariéry,
kterou dnes zřejmě dosta-

nete, si patřičně rozvažte. Zhodnoťte,
co získáte a co naopak ztratíte.

Střelec 23/11–21/12

I když nemáte zřejmě úplně
nejlepší náladu, pusťte se

dnes do všeho naplno. Dělejte práci na
sto procent a uleví se vám!

Panna 23/8–22/9
Nenechte se vyvést z míry
nikým a ničím na pracovišti.

Dělejte, jak umíte nejlépe, a ono to pů-
jde vydržet a rychle to uteče.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi NA VŠE!
NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!N OJ S !

Pište SMS ve tvaru 91ANG a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru60HMD a svoje
datumnarození na číslo9043046

Kartářkaodpoví!

Komiks

Řešení sudoku

JINÝ SVĚT,
STEJNÁ ŠKOLA

Podobnou školou, do jaké dodnes chodí většina dětí, prošel
skoro každý z nás. Učili jsme se, nebavilo nás to. A tak jsme se
toho moc nenaučili. Kdo z nás dnes umí všechny ty plže, mlže,
Lumírovce, lišejníky, magnetická pole, dělení mnohočlenu
mnohočlenem? A kolik to umí dětí? Jen necelá třetina sedmá-
ků chápe, že všechno kolem nás, i chléb a řízek, se skládá z ato-
mů. A to se tato otázka testovala krátce poté, co byla ve škole

látka probrána. Úlohu: Houslové
trio hraje skladbu osmminut.
Jak dlouho by stejnou skladbu
hrál smyčcový kvartet? označilo
za nepřímou úměrnost 30 pro-
cent žáků. Nejspíš by jim vyšlo,
že kvartet to zahraje za šest mi-
nut. Vlastně to nějak všichni
víme, i přes stovky hodin výuky

nám toho v hlavě moc nezůstalo. Ale tak to vždycky bylo, sami
jsme tím prošli, a proto to pokládáme za správné a normální.
Většina ze čtenářů to přežila celkem asi ve zdraví, jsou vzděla-
ní, zajímají se o vzdělávání, a proto teď čtou tento text. Jen má-
lokdo si umí představit něco jiného než školu, jakou sám za-
žil, s žáky rozdělenými podle věku do tříd, s učitelem před ta-
bulí a dětmi v lavicích, učebnicemi, sešity, rozvrhem, zvoně-
ním, zkoušením, domácími úkoly a známkami, jednotným za-
dáním pro všechny. Takhle je to přece normální. Nebo není?
Jde to dělat jinak? Určitě jde, dělají to mnozí a i my ve ScioŠko-
lách. Někteří rodiče se ale bojí, že v takové škole by jejich děti
nebyly dobře připraveny do života. Zapomínají, že svět se mě-
ní, že život, který čeká jejich děti, bude jiný, než byl ten jejich.
Těžko je na jiný svět připraví stejná škola, do jaké chodili oni.

Výrok dne

Lěna
Pčelkiná

Nepotřebuju se
převlékat, jsem

anděl od narození.

Anketa Budete se převlékat za Mikuláše, čerta či anděla?

Dopisy a vzkazy

Byznys, záměr
nebo náhoda?
Svatý Václave, vévodo čes-
ké země, oroduj za nás!
Tento výrok spolu s národ-
ními motivy Mikoláše
Alše se objevuje na fa-
sádách několika domů
v centru Prahy. Jde napří-
klad o Wiehlův dům na
rohu Václavského náměs-
tí a Vodičkovy ulice, v pří-
zemí se nachází knihku-
pectví Academia. Dále je
to dům na Příkopech, nád-
herná stavba a Alšova vý-
zdoba. Je to budova Živ-
nostenské banky, dříve
Zemské banky a nyní, jak
nám ukazuje nápis, čín-
ské banky! Dále Štorchův
dům na Staroměstkém ná-
městí. Před ním je man-
darín a zve na čínské ma-
sáže. Nejde mi na rozum,
proč tyto domy s typicky
českou výzdobou a význa-
mem jsou v rukou podni-
kání cizích národů? Kdo
tohle připustil? To nikoho
neudivuje?! Proč právě
zde nejsou k prodeji a pro-
pagaci české výrobky? Na-
padá mě, zda čeští podni-
katelé a obchodníci by si
svůj stánek s perníčky,
sklem nebo pivemmohli
dát na typicky francouz-
ské místo či k Čínské zdi?

MIRKA PLOSOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

Citát

Kdo z nás dnes umí
všechny ty plže,
mlže, Lumírovce
nebo lišejníky?

ORODOVAT
(z dopisu čtenářky
na této straně)

Přimlouvat se, prosit za
někoho. Například
u Boha, někdy též

prostřednictvím světců
nebo Panny Marie
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Chtěla bych mít
farmu. Chci dělat
něco takového,
jako dojit kozy.“
JENNIFER LAWRENCOVÁ

HEREČKA
Hollywoodská hvězda zvažuje
dát si po osmi letech na několik
měsíců pauzu od natáčení a stáh-

nout se na venkov.



komerční příloha METROLIVE pondělí 4. prosince 2017 24

UNIQA pojišťovna
nabízí proces vyři-
zování škod z hava-
rijního pojištění
ve zrychleném
režimu.

Řadu škod operátoři vyřeší
v horizontu několika hodin
od nahlášení. Je to umožněno
díky moderním komunikač-
ním technologiím, a také so-
fistikované on-line segmenta-
ci škod už během prvotního
kontaktu klienta s UNIQA po-
jišťovnou.
Je-li událost vhodná pro

takzvané expresní vyřízení
a obdrží-li pojišťovna od kli-
enta potřebné podklady obra-
tem, umí neprodleně provést
kalkulaci odškodnění, odsou-
hlasit si ji se zákazníkem a za-
dat instrukci k výplatě pojist-
ného plnění.
Ze záznamů vyplývá, že tak-

to nastavený proces trvá větši-
nou doslova jen desítky mi-
nut. Nejvíce se tento způsob
zatím využívá v případě jed-
noznačných plechových škod
z havarijního pojištění (drob-
né dopravní nehody, parkova-
cí škoda, střet smenším zvíře-
tem, apod.).

Podobným způsobem vyři-
zuje UNIQA škody v domác-
nosti. Do budoucna chce
ovšem UNIQA expresní ško-
dy rozšiřovat, pokud to tedy
povaha pojistných událostí
umožní.
Je to další příspěvek ke

zkvalitnění služeb a zvýšení
komfortu zákazníků. Nyní
připadá na tuto metodiku už
asi 15 procent škod z havarij-
ního pojištění.

Vyřízení škody může být celkem rychlé. 2x UNIQA

Mám zaměstnání, kde dostá-
vám výplatu v nepravidel-
ných termínech, což mě nutí
někdy utratit více, než mám
na účtu. Existuje způsob, jak
toto řešit? Díky, Radim

Máte možnost požádat ban-
ku o povolené přečerpání
účtu, které vyrovná krátkodo-
bý nedostatek finančních pro-
středků třeba těsně před vý-
platou. mBank nabízí povole-
né přečerpání mRezerva. Ote-

vření i vedení je zdarma. Kli-
ent platí úroky jen z vyčerpa-
né částky a pouze za období,
ve kterém úvěr čerpá. Pokud
má například schválený limit
povoleného přečerpání do
výše 30 tisíc korun a z této
částky vyčerpá za pět dní 10 ti-
síc korun, zaplatí úrok 26 ko-
run, což je zanedbatelné.
Martin Podolák, ředitel pro-
duktového portfolia úvěrů
v mBank

Petr Hannig

Sledujte Rozstřel 4.12. od 12:30
8 ROZHOVORŮ S 8 KANDIDÁTY

Havarijní škody
vyřídí UNIQA už
za několik hodin

Benefiční koncert už brzy
Přesně za týden, v pondělí 11. prosince se uskuteční od
17.30 hodin v Tereziánském sále Břevnovského kláštěra
benefiční koncert na podporu nemocných cystickou fibró-
zou. Zpívat budou Lívia Ághová a Mína Marhoulová. Na
hoboje zahrají Liběna a Ivan Séquardtovi, na flétnu Julie
Séquardtová a na klavír Miho Fukuda a Ester Godovská.
Představí se také sbor Euphonia. V roli sbormistra a kla-
vírního doprovodu bude Pavla Kšicová. Diriguje Martina
Jurková. Vstupné je dobrovolné. Výtěžek z koncertu po-
putuje na pomoc nemocným osobám. CFKLUB.CZ

mBank. Co když potřebuji
přečerpat částku na účtu?



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 4. prosince 2017 25

Královice získají
novou školku
Příští rok v září otevřou
novou školku v Královi-
cích na Kladensku. V obci,

kde v uplynulých deseti le-
tech přibyla třetina obyva-
tel, žádná nebyla. Starosta
Luděk Šofr uvedl, že inves-
tice přesáhne 10 milionů
korun. Většinu pokryje do-
tace z EU. ČTK

Každá čtvrtá střed-
ní škola v Česku je
soukromá a zájem
o studium v neve-
řejném sektoru po-
zvolna sílí.

Absolventi kvalitních soukro-
mých škol jdou na trhu práce
na dračku. Přesto mezi veřej-
ností stále panuje o soukro-
mémvzdělávánímnoho před-
sudků.
Trendem posledních deseti

let je celkový úbytek žáků
středních škol, z 576 585 ve
školním roce 2006/07 na
424 849 v roce 2016/17. Zatím-
co čísla veřejných škol stále
padají, v neveřejném sektoru
nastal zlom před pěti lety,
kdy se počet nově přijatých
žáků začal pomalu zvyšovat.

„Uchazeči o soukromé
vzdělávání hledají především

alternativy ke standardizova-
nému vzdělávání a užší speci-
alizaci. Chtějí moderní vyba-
vení učeben, vyvážené stravo-
vání a výuku s důrazem na
uplatnění ve společnosti. Sou-
časní rodiče už nevnímají
soukromé školy jako privile-
gium zbohatlíků, ale jako vý-
hodnou investici do budouc-
nosti svých dětí, zvlášť když
stojí řádově stokorunyměsíč-
ně,“ míní Martin Vodička, ře-
ditel Soukromé střední školy
výpočetní techniky v Praze
na Proseku.
Její školné činí 19 500 ko-

run ročně a žák ho může sní-
žit až o 7000 korun díky pro-
spěchovému stipendiu. „Vy-
soké školné by podle našeho
průzkumu odradilo od studia
pouhých osm procent rodičů
nastupujících žáků, naopak
nevhodně zvolená specializa-
ce by byla důvodemk ukonče-
ní studia pro 22 procent
z nich,“ uvedl Vodička. Z úda-
jů Ministerstva školství, mlá-

deže a tělovýchovy vyplývá,
že v loňském školním roce
navštěvovalo soukromé ško-
ly v Česku 13,3 procenta z cel-
kového počtu 424 849 středo-
školáků. Zatímco veřejné ško-
ly s téměř 360 tisíci žáky sází
na své tradice a vybudovanou
prestiž, kvalitní soukromé
školy kontrují moderními
technologiemi a vyšším obje-
mem praktické výuky.
„U absolventů soukromých

škol je patrné, že přesně vědí,
co chtějí a co mohou nabíd-
nout. Většinou mají za sebou
praxi v zavedených firmách
a nebojí se komunikovat.
Když něco nevědí, prostě si
umí poradit a problém vyře-
ší. Zaměstnavatelé už mají
přehled, které soukromé ško-
ly, například z oblasti IT nebo
cestovního ruchu, jsou sáz-
kou na kvalitu, a absolventi
těchto škol bývají při výběru
uchazečů ve výhodě,“ potvr-
dila Jitka Součková z perso-
nální agentury Grafton. MET

Přidejte se k nám!

www.ujak.cz

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

PROGRAMY!

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Zprávy krátceStřední škola jako
dobrá investice

inzerce



www.metro.cz ZIMNÍ DOVOLENÁ pondělí 4. prosince 2017 26

Oblíbené středisko Val Gardena s úžasnými sjezdovkami. VALGARDENA.IT

www.marcopolo-club.cz

aktuální fyzické i politické mapy • lexikon zemí • rejstřík

Už máte dárek...??

Hotel Hoffmeister & Spa*****
www.hoffmeister.cz

Otevřeno pro veřejnost denně od 09.00 – 21.00 hodin
Hotel Hoffmeister, Pod Bruskou 7, Malá Strana, Praha 1, 118 00
Telefon: + 420 251 017 111, mail: spa@hoffmeister.cz

● Fantastické lázeňské pobyty nejen o víkendu
● Spa-relaxační balíčky
● Privátní využití vířivky a saunového světa
● Vlastní hotelové parkoviště

Luxusní odpočinek v soukromých
lázních na Malé Straně v Praze.

Prodej vánoční poukázek v hodnotě od 1000,-Kč zahájen.

Znáte Alpy dobře
a chcete si je užít
trochu netradičně?
Ubytujte se na
farmě.

Nevšední zimní dovolenou
připravil projekt, který sdru-
žuje několik farem v Jižním
Tyrolsku. Najdete ho pod ná-
zvem Roter Hahn. Fanoušci
prašánku nemusejí do přepl-
něných resortů, ale právě do
míst, kde se blíž seznámí se
životem místních lidí a po-
znají regionální zajímavosti.
Kromě lyžování a běžkování
si na farmáchmůžete vyzkou-
šet běžný život na statku,
ochutnat domácí produkty,
jako jogurty,mléko, sýry a sa-
mozřejmě si užít krásu jihoty-
rolské přírody. Následujících
pět farem je ideálním spoje-
ním odpočinku v krásné pří-

rodě s aktivní dovolenou na
svahu. Deník Metro předsta-
vuje pět takových farem.

Bio-Hof Unterschweig
Jeden z nejvýše položených

statků Unterschweig nabízí
nádherný výhled na horské
vrcholy. Toto místo je ideální
nejen pro všechny příznivce
horské turistiky. Bio statek za-
měřený na chov zvířat nabízí
bylinkovou zahradu, produk-
ty z domácí zahrádky, sýrár-
nu, možnost zapůjčení saní či
příjemně strávený večer se
selskou pizzou. Tato velmi tra-
diční farma se nachází dva ki-
lometry od středně velkého ly-
žařského areálu s názvem
Schwemmalm.

Mair am Bach
Tato farma leží v obci Re-

ischach uprostřed Dolomit.
Díky tomu si návštěvníci mo-
hou užívat jak odpočinku, tak
sportovních aktivit v každém
ročním období. Statek, stojící

na prosluněnémmístě, je ide-
ální volbou promilovníky pří-
rody. Mair am Bach se zamě-
řuje na chov zvířat a pěstová-
ní ovoce. Návštěvníci mohou
ochutnat například domácí si-
rupy, čaje, marmelády, vejce
i bylinky. Hosté si na statku
vyzkouší například chodník
naboso, půjčí si turistické
hole, nebo se podívají na hor-
ské pastviny. Na výběr jsou
čtyři apartmány, z nichž kaž-
dý má dvě samostatné ložni-
ce. V zimě si můžete zalyžo-
vat či zasáňkovat 400 metrů
od statku a pouhých 100 met-
rů od něj se nachází běžecké
stopy. Farma leží velmi blízko
velkého a známého lyžařské-
ho areálu Kronplatz.

Tiscion
Tuto farmu si zamilují pře-

devším návštěvníci, kteří tou-
ží po klidu a odpočinku. Tato
farma v údolí Val Gardena na-
bízí jako bonus nádherný vý-
hled na Dolomity. Tiscion je

vhodným místem pro pěší
túry nebo pro lyžaře. Farma
se nachází hned vedle známé-
ho lyžařského střediska Gar-
dena. Je zaměřená na chov zví-
řat. Můžete ochutnat produk-
ty z domácí zahrádky a zažít
běžný den na statku. Užijete
si i pozorování zvěře a zimní
turistiku s průvodcem. Mož-
né je i bezplatné zapůjčení
sněžnic a saní.

Bacherhof
Nově zařízená farma v obci

Lüsen, která leží v údolí Ei-
sacktalu, je ideálním místem
pro pěší turistiku a promilov-
níky aktivní dovolené. Na
této farmě si hostémohou po-
chutnat na produktech z do-
mácí zahrádky jako jsou vej-
ce, mléko, ovoce a zelenina.
Farma také nabízí možnost
vyzkoušet si běžný den na
statku a zažít život tradičních
sedláků. Lyžaři mohou lyžo-
vat pouhých 100 metrů od
statku. Nachází se zde také

malé rodinné lyžařské středis-
ko, které je perfektním mís-
tem pro první dětské lyžařské
pokusy.

Rameishof
Toužíte-li po dovolené

v klidné malé vesnici, Ra-
meishof je tou nejlepší vol-
bou. Statek poskytuje mož-
nost turistiky s průvodcem
a zapůjčení sněžnic či saní.
Hostémohou ochutnat domá-
cí jogurt, sýry, máslo, mléko,
špek či vejce. Nachází se zde
také herna, dětské hřiště,
trampolína či stoly na stolní
tenis. Také si lze zapůjčit tu-
ristické mapy a nosítko na
záda pro děti. Milovníci lyžo-
vání využijí sjezdovku, která
se nachází 200 metrů od stat-
ku či tři kilometry vzdálené
běžkařské centrum Schlinig.
Nezapomenutelný je fantas-
tický výhled na celé údolí Vin-
schgau a nejvyšší horu Jižní-
ho Tyrolska Ortler, která
měří 3 905 metrů. METRO

Na hory s domácí pohodou.
Daleko od lyžařského ruchu

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 4. prosince 2017 27

V ligovém utkání
fotbalistů Sparty
s Mladou Bolesla-
ví pomohlo potvr-
dit gól video.

Nejvyšší fotbalová soutěž má
odehrány všechny podzimní
zápasy. V předehrávaném 16.
kole ztratila z favoritů Olo-
mouc, která tak přepustila
druhou příčku o skóre Slavii.
Klidnou zimu budou mít

hlavně v Plzni. Tamní Vikto-
ria totiž vede ligovou tabulku
o 14 bodů. Přispěla k tomu
také sobotní výhra 2:0 nad
Jabloncem. O oba góly Zápa-
dočechů se postaral útočník
Michael Krmenčík. Druhá je
Slavia, která porazila už v pá-
tek před vlastním publikem
Ostravu 2:1. Nejdříve si sice
domácí Michal Frydrych dal
vlastní gól, ale ještě v prvním
poločase otočili skóre Milan
Škoda a právě Frydrych.
Na třetí příčku klesla Olo-

mouc, která prohrála 0:1 na
hřišti Liberce. O jediný gól
utkání se postaral Vladimír
Coufal. Stejnýmpoměřem vy-
hrála také Karviná nad Bohe-

mians 1905 zásluhou trefy
Lukáše Budínského. Doma
uspělo také Slovácko, když
porazilo 2:1 tým Jihlavy. Ta
přezimuje s deseti body po-
slední, bod za Ostravou. Ne-
rozhodně 1:1 skončil duel
mezi Brnem a Zlínem. Venku
uspěly jen Teplice, které po
trefách Martina Filla a Jana
Rezka vyhrály 2:0 na Dukle.
Včerejší zápas mezi Spar-

tou a Mladou Boleslaví dopa-
dl jednoznačně pro domácí.
Letenští zvítězili 3:0. Nejdří-
ve si dal vlastní gól hostující
brankář Martin Jedlička, pak
se trefili ještě v prvním děj-
ství Ondřej Zahustel a Josef
Šural. Spartě patří v tabulce
po podzimu pátá příčka. PUR

České házenkářky uspěly za-
tím v obou zápasech základní
skupiny na mistrovství světa
vNěmecku a jsou blízko k po-
stupu. K jistotě potřebuje čes-
ký tým získat ještě alespoň
bod. Nejdříve v sobotu porazi-
ly svěřenkyně trenéra Jana
Bašného Argentinu 28:22,
včera přehrály i favorizované
Polsko 29:25. Národní tým se
utká ještě se Švédskem, Nor-
skem a Maďarskem. ČTK

• Zkusily to sotva jednou... A
už to chtějí pořád! Piš SMS ve
tvaru 98EBC a text na 909 15 50
• ProžijmeDISKRÉTNÍDOBRO-
DRUŽSTVÍ! Jarmilka(42) z Pro-
seka. Zavolej mi na 909 909 925
nebo napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 61XJR a tvůj text!

NEUKOJENÁ PRSATICE!
Zachraň jÍ TY! Eva 30. Volej na

909 801 801 kód VXE17

• To, co ti nabízím, nejsou jen
řeči, ale vláčná prsíčka a ne-
všední sex! Co doma nemáš, to
mám já! Veronika 51. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
51DVT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Němka Denise Herrmannová
ovládla na SP biatlonistek ve
švédském Östersundu sprint
i stíhačku. Veronika Vítková
byla ve sprintu osmá. V muž-
ských závodech vyhrál v sobot-
ním sprintu Nor Tarjei Bö
o sedm desetin sekundy před
Francouzem Martinem Four-
cadem. Ten včera ovládl stíha-
cí závod. Nejlepší Čech Ondřej
Moravec byl na 22. místě. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Házená. Češky

na MS zatím
bez porážky

Smutný boleslavský brankář Martin Jedlička ČTK

VÁNOČNÍ BEZLEPKOVÝ TRH
9. prosince 2017, PVA EXPO PRAHA

ČESTNÁ VSTUPENKA
Deník METRO4. 12.✁

Video hned na scéně

Zápas Sparty s Mladou Bole-
slaví byl první, kde byl využit
v české lize videorozhodčí.

● Videorozhodčí hned pomohl
potvrdit úvodní gól zápasu,
jelikož nebylo jasné, zda míč
přešel čáru. Sudí Karel Hru-
beš sice gól správně uznal
už během hry, následně ale
dal gestem přiložení prstu k
uchu najevou, že čeká na po-
tvrzující informaci od video-
rozhodčího Romana Hrube-
še. Asi 20 vteřin situaci kon-
zultovali, pak videorozhodčí
gól potvrdil a Karel Hrubeš
nakreslil do vzduchu symbol
obdélníku, čímž dal najevo,
že video gól potvrdilo.

Zprávy krátce

Sparťané si koledovali
Hokejisté Sparty porazili ve 28. kole extraligy Jihlavu 6:5
v prodloužení. Pražané vedli během druhé třetiny už 4:1,
přesto odevzdali nováčkovi mezi elitou bod a sami za-
chraňovali zápas trefou Roberta Říčky 97 vteřin před kon-
cem základní hrací doby. V čase 60:23 pak rozhodl útoč-
ník Richard Jarůšek. Po dvou gólech dali domácí Lukáš
Pech, který přidal i asistenci, a jihlavský bek Erik de la
Rose. „Po vyrovnání Dukly jsme byli pod dekou i ve třetí
třetině, dostali jsme další branku a už to s námi nevypa-
dalo dobře. Oceňuji ale, že jsme nesložili zbraně a doká-
zali zápas ještě překlopit ve dvoubodový zisk,“ zhodnotil
zápas trenér Jaroslav Nedvěd. ČTK

Biatlon. Vládla
Herrmannová

inzerce

Na čele přezimuje
s náskokem Plzeň

Nový rekord
V novém evropském re-
kordu vyhrál norský vytr-
valec Sondre Nordstad
Moen maraton ve Fukuo-
ce. Šestadvacetiletý běžec
uspěl v čase 2:05:48 a pře-
konal o 22 sekund dosa-
vadní maximum Turka Ka-
ana Kigena Özbilena.

Krpálek stříbrný
Judista Lukáš Krpálek se
po pětiměsíční pauze zavi-

něné zraněním vrátil ve
velkém stylu a na Grand
Slamu v Tokiu získal stří-
bro ve váhové kategorii
nad 100 kilogramů. Ve fi-
nále svedl bitvu s Juseiem
Ogawou, ale v prodlouže-
ní dostal trest.

Ledecká září
Ester Ledecká skončila
v sobotu na sedmémmís-
tě ve druhém sjezdu Svě-
tového poháru v Lake
Louise. Za stupni vítězů

zaostala dvojnásobná mis-
tryně světa ve snowboar-
dingu jen o 45 setin
sekundy a vylepšila své
maximum v alpském lyžo-
vání. O den dříve dojela
Češka třináctá.

České šampionky
České profesionální boxer-
ky Fabiana Bytyqi a Lucie
Sedláčková se staly v Ústí
nad Labem držitelkami
světového stříbrného
pásu organizace WBC. ČTK




